
Cena 1500 zł

W spraw ie cen wody

PGKiM wyjaśnia
W celu zaopatrzenia m iasta w wodą 

oraz dla oczyszczania ścieków w prow adzo
nych do kanalizacji, P rzedsiębiorstw o Go
spodarki K om unalnej i M ieszkaniowej 
eksp loatu je u rządzenia w  znacznym  stop
n iu  zużyte. Część tych urządzeń w ym aga 
w ym iany; dotyczy to  sieci wodociągowej, 
głównie w  sta re j części m iasta.

Zużyte urządzenia wodociągowe i k an a 
lizacyjne są przyczyną licznych aw arii; 
w ystępujące uszkodzenia sieci kanalizacy j
nej są spowodowane przez zatory, stw a
rzane przez ich użytkow ników . Na p rze
strzen i ub.r. zgłoszono i usunięto  np.: 123 
uszkodzenia sieci wodociągowej, 261 uszko
dzeń sieci kanalizacy jnej (głównie pow sta
nia zatorów). W ty m  roku, w  okresie 4 
miesięcy br. zgłoszono i usunięto: 46 usz
kodzeń sieci wodociągowej, 122 uszkodze
n ia sieci kanalizacyjnej. U trzym anie i eks

p loatacja urządzeń w odociągow o-kanaliza
cyjnych w ym aga ponoszenia kosztów  rze- 
czowo-osobowych. Koszty u trzym ania i 
eksploatacji nie są w ielkością stałą . U lega
ją  one zm ianom  w  zależności od zm iany 
cen, ta ry ! i op ła t w całej gospodarce pań 
stw a. Na przestrzeni ostatn ich  la t (od 
1990 r.) w ystępuje drastyczny w zrost ko 
sztów świadczonych usług kom unalnych, 
w tym  zaopatrzenia w  wodę i oczyszcza
n ia ścieków. P rzedstaw ia się to nas tępu 
jąco:

L ata  W skaźnik w zrostu
1990/89 868,1%
1991/90 163,1%
1992/91 169,4%

Na przy ję ty  w  kalku lac ji w zrost kosz
tów  decydujący w pływ  m a prognozowany 
w zrost cen podstaw ow ych nośników  en e r
gii (węgiel, energia elektryczna, gaz, pali
wa płynne) oraz ta ry f, staw ek i opłat.

Z kolei opłaty za korzystanie z wód i 
urządzeń w odnych od 1 stycznia 1992 r., 
w zrosły odpowiednio: za pobór w ody s ta 
now iącej w łasność państw a o 75,5 proc., a

(dokończenie n a  str. 2)

W odpowiedzi panu Badaryczowi

Jest uiojna na górze,
niektórzy chcą jej także na dole...

W związku z zamieszczonym w numerze 
19 z 14 maja br. listem p. Michała Bada- 
rycza „Powołajmy Komitet Obrony Loka
torów”, proszę o zamieszczenie moich 
uwag w dyskusji, wywołanej tym tekstem.

Je st w ojna na górze, niektórzy chcą je# 
także na dole; m a W arszawa swego Parysa, 
k tóry  chce tw orzyć K om itety Obrony 
Rzeczypospolitej, m a Jaw o r swego pana 
Badarycza, k tóry  chce tw orzyć K om itet 
Obrony Lokatorów . Można to trak tow ać 
z politowaniem . Są jednak  i tacy, co tr a k 
tu ją  to całkiem  poważnie. Jako  p raw nika 
niepokoją m nie w ynikające z tego konse
kw encje. Godny ubolew ania jest fak t gło
szenia przez w ysokich funkcjonariuszy 
państw ow ych nieprzestrzegania praw a, 
gdyż pochodzi z poprzedniej form acji u s
tro jow ej. Szkoda, że w zam ian nie propo
nu je się nic lepszego. Głos p. B adarycza

Kandydaci
d i nagród „Gi

N apłynęły pierw sze zgłoszenia k andyda
tu r  Czytelników  do nagrody „Gazety J a 
w orsk ie j”. W śród najczęściej w ym ienia
nych są nazw iska p. Jacka K rajew skiego, 
prezesa Jaw orskiego S tow arzyszenia Po
mocy Ludziom; R yszarda Myślickiego, 
w spółw łaściciela firm y  E kstra-P ex , spon
sora w ielu  m iejskich im prez; księdza S ta 
nisław a B rylaka, nauczającego religii w 
„ogólniaku” oraz, ponownie, pani Teresy 
P rokopek-S tępniak , przewodniczącej K o
m isji Rady M iejskiej, w spółorganizatorki 
akcji przebadania jaw orskich  dzieci na 
obecność w  ich organizm ach m etali cięż
kich.

Przypom inam y, że zgłoszenia w raz z 
k ró tk im  uzasadnieniem , przyjm ujem y do 
końca m aja br. w redakcji.

( j )

jest swego rodzaju  odzw ierciedleniem  tych 
postaw . P raw da natom iast jest taka, że 
w tych w szystkich przypadkach próbuje 
się załatw ić sw oje p arty k u larn e  interesy.

N atom iast Zarząd, jak  i Rada N adzor
cza, jest w yrazicielem  postaw  i interesów  
w szystkich członków Spółdzielni. S tąd  or
gany te nie mogą zgadzać się z propozy
cjam i n iek tórych  K om itetów  Blokowych, 
w  tym  i z byłym  K om itetem  Blokowym, 
p. Badarycza. Nie może być bow iem  tak , 
że dany K om itet żąda w yłącznie docho
dów z lokalu  handlow ego położonego w 
sąsiedztw ie jego bloku do jego w yłącznej 
dyspozycji. Nie może być tak, że K om itet 
Blokowy chce się staw iać ponad Zarząd 
lub Radę Nadzorczą, zastępując je w  po
dejm ow aniu  uchw ał i decyzji w  postępo
w aniu w ew nątrzspółdzielczym . Jest to po 
prostu  niezgodne ze S tatu tem , jak  i z p ra 
wem  spółdzielczym. Nie może być tak , że 
K om itet Blokowy ignoruje obow iązujący 
go regulam in. Regulam in, przy ję ty  zgo
dnie z obow iązującym  porządkiem  p ra 
wnym. O brażanie się na zw rócenie uwagi 
odnośnie try b u  działania K om itetu św iad
czy jedyn ie o niezrozum ieniu podstaw  
działania Spółdzielni.

O bow iązujące przepisy p raw a spółdziel
czego oraz s ta tu tu  SM L-W  dają  możliwość 
szerokiego uczestniczenia członków Spół
dzielni w  je j działalności osobiście, lub 
poprzez swoich przedstaw icieli. Potrzebna 
jest ty lko chęć oraz zaangażow anie zain
teresow anego członka. N iestety, większość 
zebrań grup członkowskich św iadczy o 
czymś przeciw nym .

Nie istn ieją  żadne bariery , u trudn ia jące  
członkowi Spółdzielni dostęp do Zarządu 
bądź Rady. N aw oływ anie do tw orzenia 
„partyzan tk i” św iadczy o próbie działania 
w brew  obow iązującem u praw u.

Kończąc, chciałbym  zapytać: n a  podsta
w ie czego zam ierza pan B adarycz tworzyć 
K om itety Obrony Lokatorów ? Jak ie  za
m ierza nadać im upraw nienia? A przede 
w szystkim  — o co w  tym  w szystkim  cho
dzi?

S ekretarz  Rady Nadzorczej SML-W 
ROMAN KOZAK

WYNIKI BADAŃ 10-LATKÓW

■  Go trzecie dziecko zagrożone
■  Wojewoda dołoży do leczenia
■  Apitoterapia -  skuteczną metodą leczenia

4 m aja  br. na spo tkaniu  w  k in ie „ Ju 
b ila t” prezes F undacji „Na rzecz dzieci 
Zagłębia M iedziowego” dr H alina S truga- 

■ la-S taw ik  p rzedstaw iła w yniki badań  ja 
w orskich 10-latków. W śród przebadanych 
450 dzieci stw ierdzono w  21 przypadkach 
przekroczenie dopuszczalnych w artości 
ołowiu w  organizm ie, w 30 przypadkach 
przekroczenie zaw artości miedzi, w  4 p rzy
padkach — kadm u; u 78 dzieci stw ierdzo
no niedobór żelaza w organizm ach.

W szystkie dzieci spośród te j 133-osobo- 
w ej grupy pow inny być objęte specja listy 
czną opieką rehabilitacyjno-leczniczą. P an i 
doktor przew iduje, iż dzieci z przekroczo
nym i w artościam i ołowiu zostaną poddane 
badaniom  psychologicznym.

Przeprow adzone badania w ykazały, że

dzieci z naszego m iasta  m ają  m niej m etali 
ciężkich we krw i, niż ich rów ieśnicy z 
Legnicy czy Głogowa. Nie znaczy to  je 
dnak, że jest zupełnie dobrze. Pom im o 
m niejszego zagrożenia należy podjąć dzia
łan ia profilaktyczne. Do takich  działań 
należy zaliczyć przygotow any już od d a
w na przez JS PL  i MOPS obóz zdrow otny 
na M azurach. S k ierow ania będą mogły 
otrzym ać dzieci, k tóre znalazły się na liś 
cie zagrożonych. Dzieci z przekroczonym  
poziomem ołowiu mogą pojechać do san a
to rium  w Polańczyku n. Soliną. K oszt po
by tu  tam  dziecka w ynosi około 3 m in  zł. 
W ojewoda Legnicki z F unduszu O chrony 
Środow iska obiecał dopłacić 1,5 m in zł,

(dokończenie n a  str. 2)

WYBORY MISS JA WORA ’92

•  J u ż  dziesięć kandydatek
•  S potkan ie  o rgan izacyjne  2 0  m aja
•  F ina ły w  kinie „Jub ila t"?

U dało nam  się wydobyć od organizato
rów  k ilka now ych szczegółów na tem at 
tegorocznych w yborów  Miss Jaw ora  ’92.

Z am ierzają powołać ju ry  w  składzie ta 
kim , jak  w  roku ubiegłym . Spotkanie or
ganizacyjne odbędzie się 20 m aja  br. w 
klubie „Piw nica R atuszow a” o godz. 16. 
Na spotkanie organizatorzy, za naszym  
pośrednictw em , zapraszają rów nież w szy
stk ie k andyda tk i zgłoszone do konkursu . 
Omówione zostaną na nim  zasady o rgani
zacyjne oraz harm onogram  przygotow ań 
do finału  im prezy.

F inały, najpraw dopodobniej odbędą się 
w  k in ie „Ju b ila t”, i w stęp  będzie płatny. 
Nie zdecydow ano też jeszcze, czy przed 
finałem  kandydatk i zaprezen tu ją się pu 

blicznie w  R ynku, oraz czy w ystąpią w 
stro ju  bikini, o co upom inają się Czytel
nicy. Do dzisiaj zgłosiło się dziesięć k an 
dydatek; k ilka nie jest jeszcze zdecydow a
nych, n iek tóre poszukują sponsorów.

P rezentu jem y kolejne kandydatk i: Jo 
anna Bujak, la t 21, uczennica N auczyciel
skiego Kolegium  Języków  Obcych w  L e
gnicy, m ieszkanka Jaw o ra  (170 — 90-60-90), 
oraz Ilona Czerw, la t 18, uczennica ZSZ, 
(167 — 86-64-86). In form ujem y, że są k o le j
ni sponsorzy: W ładysław  M., K azim ierz W., 
S tan isław  D. P rzy okazji podpow iadam y 
panom  W ójtom  z ościennych gmin, że m o
gą rów nież sponsorow ać swoje kandydatk i, 
ubiegające się o ty tu ł Miss Ja w o ra  ’92.

(jen)

W ięzień jaw orskiego Zamku 
w spom ina

Przedstawiamy kolejną część wspomnień 
byłego więźnia jaworskiego Zamku. W y
daje się nam, że przedstawiony opis roz
kładu więzienia jest w ielce prawdopodo
bny. Może nasi Czytelnicy potrafią go 
uzupełnić. Czekamy na sygnały w  tej spra
wie, zapewniając jednocześnie pełną dy
skrecję.

U sytuow anie i w ew nętrzny rozkład za
budowy w ięziennej tkw i w  m ojej pam ięci 
bo w ry ł się tam  n iek tórym i fak tam i i 
przykrym i zdarzeniam i... Był to  n iew ąt
pliw ie zam ek obronny z późnego średnio
wiecza, gdyż otaczały go m ury, a może

naw et, niegdyś, fosa. Stoi chyba na wzgó
rzu, a raczej poboczu wzgórza, gdyż ogród 
w ięzienny sugerow ał tak i skłon. Ja k  gło
siła fam a, było to  niegdyś najcięższe w ię
zienie kobiece w  Niemczech.

Do w ew nątrz zam ku od strony  m iasta 
w iodły dw ie bram y. P ierw sza w ykonana 
z grubego żelaza prow adziła na kolistą, 
b rukow aną jezdnię. Wokół niej, tuż przy 
m urach  obronnych, usy tuow ane zostały 
budynki. Na lewo od b ram y znajdow ała 
się kuchnia z zapleczem  i inne budynki

(dokończenie na str. 3)
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PGKiM wyjaśnia
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pobranej na cele zaopatrzenia ludności o 
525 proc.; za 1 kg ładunku w yrażanego w 
BZT5 dla ścieków z urządzeń wodociągo
w o-kanalizacyjnych m iast o 191 proc.; za 
1 kg ładunku w yrażonego w  ChZT dla 
ścieków z urządzeń j.w. o 137,4 proc. Obo
w iązujące dotychczas staw ki opłat nie po
kryw ały  poniesionych na tej działalności 
kosztów. Bardzo znacznie w zrastają  ko
szty zużytych m ateria łów  nie tylko z uw a
gi na w zrost cen, ale też wysoką aw a ry j
ność sieci w odociągow o-kanalizacyjnych. 
Szacuje się w zrost o 363% na wodzie i 
100% przy oczyszczaniu ścieków. Z kolei 
ceny zużytej energii elektrycznej w zrasta
ją  krocząco, średnio  5—7% miesięcznie.

Znaczący w pływ  na w zrost kosztów  ma 
kolejna ak tualizacja wyceny środków 
trw ałych zgodnie z § 12 rozp. M inistra 
F inansów  z 27 m arca 1992 r. W zrost ko
sztów am ortyzacji z tego ty tu łu  na prze
strzen i ostatnich trzech la t k sz ta łtu je  się 
następująco:

Lata W skaźnik w zrostu
1990/89 1.645,8%
1991/90 223,1 %
1992/91 149,0%

W zrastają, też koszty rem ontów  pomp, sil
ników elektrycznych, zlecanych specjalisty

cznym firm om . N atom iast w zrost kosztów 
osobowych (wynagrodzenia z ob ligatoryj
nym i narzutam i), stanow iących w s tru k tu 
rze kosztów ogółem te j działalności 24%, 
następuje w granicach nie pow odujących 
obciążeń tzw. popiwkiem . Na poziom ko
sztów osobowych ma też w pływ  wielkość 
zatrudnienia, k tó ra  w ynika m.in. z bez
względnego przestrzegania przepisów  bez
pieczeństw a pracy na każdym  stanow isku 
(praca w  w arunkach  zagrożenia życia — 
kw alifikow ana do I kat. zatrudnienia).

Do usta len ia staw ek opłat za dostawę 
wody i oczyszczanie odprow adzanych ście
ków, jak  i dla pozostałych usług kom una
lnych, stosow ana jest ta ry fa  ilościowa, 
oparta  na rozm iarach konsum pcji, k tórej 
wielkość jest odnoszona do ustalenia 
staw ki jednostkow ej opłaty. Zużycie wody 
i oczyszczonych ścieków, w porów naniu do 
roku ubiegłego, m aleje o około 3%. Z ja
w isko to m a też w pływ  na w zrost staw ek 
jednostkow ych opłat.

Isto tny w pływ  na wielkość poniesionych 
kosztów ma również fak t, że nie korzy
stano przy finansow aniu  te j działalności 
z k redytu , którego ew entualne wysokie od
setk i w płynęłyby na zwiększenie kosztów, 
a tym  sam ym  staw ek opłat. Działalność 
przedsiębiorstw a, w  tym  poniesione koszty 
zaopatrzenia w wodę i oczyszczanie ście
ków były badane przez U rząd Skarbow y w 
Legnicy. Przeprow adzona kontro la nie 
w niosła zastrzeżeń do zasadności poniesio
nych kosztów.

AUGUSTYN PTASZEK

0 sytuacji Pegeeru w Jaworze
mówi dyrektor JAN PACHOLARZ

Wyniki badań 10-latków
(dokończenie ze str. 1)

rodzice zapłacą ok. 400 tys. zł. Pozostałą 
kw otę może dopłacić F undacja „Na rzecz 
dzieci Zagłębia M iedziowego”, jeśli nasze 
m iasto zwróci się o zorganizow anie tak ie 
go w yjazdu. Rzecz jasna, że m usielibyśm y 
przystąpić do Fundacji, a to  wiąże się z 
w płatą  odpow iedniej kw oty na jej konto.

W szystkie dzieci mogą skorzystać z po
mocy Poradni A pitoterapeutycznej (Apito- 
te rap ia  — to  leczenie miodem  i p ro d u k ta
mi pszczelimi), k tó ra  mieści się w Szpitalu 
W ojewódzkim w Legnicy; czynna jest we

w tork i i czw artki od 12 do 16. Tam  też 
m ożna kupić p repara ty  apitoterapeutyczne.

W trosce o zdrowie naszych najm łod
szych i nas samych, do codziennego jad ło 
spisu należy włączyć spożycie miodu. Po
nadto  pow inniśm y przestać zachwycać się 
żywnością sprow adzaną z Zachodu, k tóra 
jest sztucznie barw iona, sztucznie słodzo
na, sztucznie konserw ow ana i k tó ra  zapa
kow ana jest w butelce z tw orzyw a sztu
cznego lub, jeszcze gorzej, w m etalow ej 
puszce.

T. PROKOPEK

Z posiedzenia Zarządu Miasta
Na posiedzeniu Zarządu M iasta 18 m aja 

br. załatw iono wiele sp raw  indyw idual
nych mieszkańców, m.in. dotyczących dzier
żawy gruntu , w yrażenia zgody na sprze
daż garażu, um orzenia podatków.

Przychylono się do prośby Liceum O- 
gólnokształcącego oraz Domu M ałych 
Dzieci o udzielenie pomocy finansow ej tym  
placówkom. Rozdysponowane zostały środ
ki finansow e dla klubów  sportow ych: 
„V ictoria”, „T ransportow iec”, TK KF „Ja- 
w orzanie”, „P iast” oraz dla „K uźni”.

Do Zarządu M iasta w płynął ponownie 
wniosek rodziców dzieci uczęszczających 
do te j pory do Przedszkola n r 6 przy ulicy

Szpitalnej. W związku z podjętą przez R a
dę M iejską uchw ałą o likw idacji te j p la
cówki z uwagi na zagrożenie życia p rze
byw ających tam  dzieci i ich opiekunów, 
prowadzone są rozmowy z K ura to rium  O- 
św iaty i W ychowania. P lanow ane jest 
przem ieszczenie k ilku  placów ek ośw iato
wych, co powinno pozwolić na pozyskanie 
obiektu w  rejonie osiedla M etalowców na 
przedszkole, a także polepszyć w arunk i 
pracy  innych placówek. O podjęciu kon- 

: k retnych  decyzji m ieszkańcy zostaną po
inform ow ani w ,,G J”.

S ek retarz  Gminy 
REGINA ANKIEW ICZ

T o  w a r t o  z o b a c z y ć
Sytuacja finansow o-gospodarcza spowo

dowała, że dokonaliśm y w iele zm ian orga
nizacyjnych w Państw ow ym  G ospodar
stw ie Rolnym  w  Jaw orze. 1 m aja br. u sa
m odzielniły się 4 zakłady rolne (Piotro
wice, W iadrów, Pogwizdów i Muchów). Z 
pracowników  dotychczasowej dyrekcji, 
Zakładu Rolnego w Jaw orze i W ytwórni 
Pasz w Paszowicach utw orzono jedną je 
dnostkę pod firm ą PGR Jaw or.

Każdy z nich zatrzym ał m ajątek , k tó 
rym  do tej pory dysponował. Uważam, że 
zwiększy to odpowiedzialność i wyzwoli 
więcej in ic ja tyw  u dyrektorów  i praco
w ników  poszczególnych gospodarstw . Po
dział ten ma również na celu przygotow a
nie m niejszych jednostek do pryw atyzacji, 
bowiem w ciągu 2 la t A gencja N ierucho
mości Rolnej S karbu  Państw a m a przejąć 
w szystkie PGR -y i rozdysponować w edług 
ustalonych zasad. P ierw szym  krokiem  bę
dzie przekształcenie PGR w jednoosobową 
spółkę S karbu Państw a. D rugim  — odda
nie m ajątku  w dzierżawę osobom fizy
cznym i zespołom pracowniczym , zaś trze
cim — sprzedaż całego m ają tk u  osobom 
fizycznym lub spółkom. Moim zdaniem , w 
naszych w arunkach  najlepszym  rozw iąza
niem  byłoby poprzestanie na tym  p ierw 
szym...

Po uporządkow aniu spraw  organizacyj
nych, w  czerw cu i w lipcu br. będzie p ro
wadzona w ycena m ieszkań i domków je

dnorodzinnych. W szystkim zaproponuję się 
ich wykup, w raz z ogródkam i. Po sporzą
dzeniu umowy no taria lne j sp ła ta  rozłożona 
będzie na 20 la t z niskim  oprocentow a
niem. S korzystają na tym  przede wszy
stk im  osoby o dużym  stażu pracy w n a
szym przedsiębiorstw ie, bowiem dla nich 
przew idziane są ulgi. N atom iast tym , k tó 
rzy nie w ykupią m ieszkań zaproponuje 
się utw orzenie Spółdzielni M ieszkaniowej 
na ogólnych zasadach.

Nie ukryw am , że jestem  zadowolony z 
tych zm ian organizacyjnych bowiem m a
jąc m niejszy obszar do zarządzania, można 
bardziej dopilnować spraw . Obecnie gos
podarzyć będziemy na 800 ha gruntów  
ornych. Mamy doskonałą bazę hodowli 
bydła i 800 sztuk trzody chlew nej, oraz 
4 000 gęsi. Niezłe dochody m am y z w łasnej 
ubojni i rzeźni, k tórą k ieru je  p. WALDE
MAR SZYNDROWSKI, mieszczącej się na 
parte rze  budynku adm inistracyjnego. Do
dam, żo w szystkie pomieszczenia na p ię t
rze tego budynku będą wydzierżaw ione 
innym  firm om . Chcemy, aby nasza sto lar
nia i w ytw órnia pasz św iadczyła również 
usługi m ieszkańcom . Mam nadzieję, że 
m ając tak ich  zastępców, jak  panowie: 
TADEUSZ ORDA i JANUSZ PTASZYN- 
SKI, pomimo wszelkich trudności, będzie
my mierzyć wysoko!

(notował: WIESŁAW MAJDA)

Jawor zmienia obiicze
Jaw or z dnia na dzień zm ienia swoje 

oblicze. Wszędzie, gdzie nie spojrzeć, w i
dać k rzą tan inę przy porządkow aniu ulic, 
skwerów, oraz obejść p ryw atnych .'R em on
tu je  się zabytkow e kam ieniczki w  Rynku. 
F irm a ,.Gemex” zasługuje na słowa uzna
nia, pokazuje bowiem  na co ją  stać. Za
częła się ryw alizacja dekarzy w  układaniu  
nowego pokrycia dachowego domów w 
Rynku, w ybudow anych po wojnie. O bser
w ując tem po robót, staw iam y na firm ę re 
m ontującą południow ą pierzeję R ynku. Co 
p raw da zaczęli później, ale tem po przyjęli

Nasza
giełda pracy

Poszukuję opiekunki do 6-miesięcznego 
dziecka, w skazany w iek 40—55. W iado
mość: teł. 43-08, w godz. 19—21.

Dar serca
Osobie potrzebującej przekażę telew izor 

czarno-biały. Wiadomość w redakcji.
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większe, a i technologię uk ładan ia  m ają 
jakby  skuteczniejszą. Należy stwierdzić, 
że w  ludzi z PGKiM  jakby  w stąpiły  no
we siły w italne. Widać ich wszędzie, nie 
szczędzą sił i środków, aby m iasto  w yglą
dało okazale. Słowa uznania należą się p a 
ni Elżbiecie W ojdyłło, k ie ru jące j pracam i 
przy nasadzeniach zieleni i krzewów. Dzie
łem  jej w spółpracow ników  są piękne kom 
pozycje kw iatow e (Park  Pokoju, P ark  
Miejski), zaprojektow ane przez młodych 
plastyków  z firm y „ME”. W szystko w ska
zuje na to, że jubileusz 750-lecia obcho
dzić będziemy w uporządkow anym  m ie
ście.

Trochę kosm etyki w ym agają tereny  
Spółdzielni M ieszkaniowej, k tó ra  boryka 
się z pew nym i kłopotam i finansowym i. 
M iejmy nadzieję, że uda się je pokonać i 
na czerwiec zdąży uporządkować swoje 
osiedla. P rzy okazji apelujem y do „spra- 
jow ców ”: D yrektor M uzeum Regionalnego 
przeznaczył dla Was całą ścianę klasztoru  
od strony ul. Czarneckiego. Tam  będziecie 
mogli wykazać się swoimi pom ysłam i (o 
szczegółach napiszem y w kolejnych num e
rach naszej gazety). Tymczasem apelujem y: 
oszczędzajcie nasze m ury, a szczególnie te 
już odrestaurow ane.

jen

W ram ach  obchodów 750-lecia Szkoła 
Podstaw ow a n r 2 w dniach 30 i 31 m aja 
br. organizuje I Jaw orsk i T urn iej Młodzi- 
czek w  siatkówce. W halach sportow ych 
Liceum Oglónokształcącego, TK KF Jaw o- 
rzanie oraz SP n r 2 będziem y gościli ak 
tualnego M istrza Polski, drużynę MKS L u

bań oraz drużyny Polonii Świdnica, G w ardii 
W rocław, O dry W rocław, G audii T rzebni
ca, L ubinianki Lubin i oczywiście drużynę 
naszych dziewcząt z KS Olim pia Jaw or.

T urn iej odbędzie się dzięki znacznem u 
w sparciu  w ładz m iasta oraz ludzi w spie
rających sport w  naszym  grodzie.

Udany festyn JSPL
Festyn Jaw orskiego S tow arzyszenia Po 

mocy Ludziom odbył się przy praw dzi
wie w iosennej pogodzie, w pełnym  słońci 
16 m aja br. Dopisali zarówno zaproszeń 
goście, jak  i ciekawi zapow iadanych im 
prez m ieszkańcy naszego grodu. Z ram ie 
nia F undacji „Pomoc Społeczna SOS” Ja  
cka K uronia przybył przewodniczący sej 
mowej Kom isji Polityki Społecznej p. Jan  
L ityński. Obecni byli rów nież posłowie 
Józef Paw lak  (PSL), Irm indo Boche 
(SLD), A ndrzej Dzierżyński (ZChN), oraz 
senator obecnej kadencji S tanisław  Kazi 
mierowski. Gościł rów nież w Jaw orze w 
sobotę dyrek tor W ojewódzkiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej p. Lech Lipczak. W o- 
sta tn ie j chwili, już w łaściw ie po zakończę 
niu festynu, odwiedził organizatorów  wice 
prezes F undacji „Pomoc Społeczna SOS” 
bliski w spółpracow nik Jacka  K uronia, p 
W ojciech Onyszkiewicz.

Ciepły, słoneczny dzień sprzyjał organi 
zatorom  im prezy. O tw arcia dokonał bur 
m istrz p. Bogusław Węgiel zaznaczając, że 
festyn ten  jest równocześnie otw arciem

akcji „Lato F undacji SOS”. Licznie przy
byli jaw orzanie m ieli okazję obejrzeć w y
stępy młodzieżowych zespołów artystycz
nych z jaw orskich szkół, sekcji domów 
kultu ry , oraz z okolicznych gmin, zoba
czyć zbiory hobbystów -m ineralogów , ku 
pić książkę w  an tykw ariacie, zmierzyć się 
z kom puterem  oraz przyjrzeć pracy kró tko
falowców. F estyn  dostarczył okazji do obej
rzenia p leneru  artystycznego w w ykona
niu sekcji plastycznej JO K -u, posłuchania 
dobrej m uzyki nadaw anej z radiowęzła. 
Młodzież m iała okazję (być może, dla w ie
lu, pierw szy raz w  życiu) przejechać się 
bryczką powożoną przez leśniczego, p. 
K laczyka, oraz wierzchem .

O część handlow ą zadbali jaw orscy k u p 
cy, a kaw iarenkę festynow ą uruchom ił 
personel kaw iarn i „R atuszow a”.

W okolicy kortu  tenisowego i boiska do 
siatków ki odbyła się em ocjonująca część 
sportow a festynu, pokazy modeli la ta ją 
cych, pokaz tresu ry  psów, zaś na akw enie 
wodnym — pokazy płetw onurków .

jo tka

8 m aja br. o godz. 13 w Szkole P odsta
wowej n r  2 i o godz. 18 w  M uzeum Re
gionalnym  odbyły się elim inacje pisemne 
o praw o wzięcia udziału w  finałach kon
kursu  historycznego o Jaw orze. U czestni
czyło w nich 46 uczniów i 3 osoby dorosłe.

Do finału  zakw alifikow ało się 21 ucz
niów  i jedna osoba dorosła. Są to ucznio
wie: z SP n r 2 Miłosz Mróz, Jakub  Nowak, 
Adam  Sitko, Łukasz Ścieżka i M arcin 
Żmudzki; z SP n r 4: M arcin Niedzielski, 
M ichał Sokołowski i S tan isław  Tyczyno; 
z SP nr 5: Edyta Borek, Krzysztof Du-

Eliminacje
do konkursu historycznego 
o Jaworze

szeńko, A ndrzej Karpowicz, A ndrzej R aj- 
czakowski i Remigiusz Skalski; z SP n r  7: 
M agda Baniusiewicz, H anna Gączyńska, 
K am il Jakubow icz, Agnieszka Jankiew icz 
i Łukasz Ziętek; z LO: W aldem ar Boche
nek, Joanna K ubiak i M arta W ątrucka, 
oraz p. Ju lian  Zasławski. G ratu lu jem y.

F inały odbędą się 31 m aja (niedziela) o 
godz. 9 dla szkół podstawowych, oraz o 
godz. 16 dla szkół średnich i osób doro
słych w  M uzeum Regionalnym.

MS



Dziewice 
do... Chin

Z araz w yjaśnię, dlaczego tak  daleko. 
Otóż po moim  felietonie „Zakon dziewic 
w  Jaw orze” („G J” n r 92) otrzym ałem  
dwadzieścia listów ; m yślę, że od sam ych 
panienek ale zapew ne jest ich w  mieście 
nieco więcej. L isty  owe pachną wiosną, 
a od Lucyny — list długi i gorący... Owe 
„Zakonnice” są mi wdzięczne, że o nich 
tak  życzliwie pom yślałem , w ychw alałem  i 
podniosłem  do rang i narodow ego hym nu. 
N iektóre oferu ją  m i znajomość, ale przez 
„żelazny p lo t”. Dobre i to, ja  jestem  w 
w ieku patrzen ia  na piękność i opow iada
n ia potem , ile to  ślicznych płotek złapa
łem, jak  rybak . Lucyna m artw i się, co z 
nią będzie. Je st bezrobotną, bez nałogów, 
sierotą, la t 19. Boże drogi, toż to w łaści
wości ponętne, w łaśnie na eksport.

P arę dni przed otrzym aniem  listu  od 
b runetk i doniesiono m i z Pekinu, że ch iń
skie linie lotnicze, pasażerskie, poszukują 
pilnie kandydatek  n a  stew ardessy, ale w a
runk iem  za trudn ien ia  w  podniebnych r e j
sach, obok w ieku 18—19 lat, jest w łaśnie

U roda niek tórych  poetek jest po rażają
ca. N ieraz zniew ala, kusi i uwodzi. Jednak  
zdarzają się przypadki, gdy poetka ma 
jakby  nadm iar urody i nie w ie w tedy, co 
z nią zrobić.

Znałem  jedną taką, m łodą, kapryśną, 
w yrafinow aną, ale też pełną kom pleksów, 
zaham ow ań i sensacyjnych emocji. K ilka
k ro tn ie przyjeżdżała do Jaw ora, k ry ła  się 
po kątach, zacierała po sobie ślady, a gdy 
tra f iła  na bu te lkę w ytraw nego w ina, sza
lała z radości. J a  za w inem  nie przepadam , 
toteż n iezbyt często byw ałem  w  tow arzy
stw ie n iespokojnej poetessy, ale dw aj moi 
przyjaciele (których nazw isk tu ta j nie m o
gę zdradzić) często się przekom arzali z nią, 
lecz na nocne rozm owy w ybierali sobie 
inne dziewczyny. To m usiało naszą poetes- 
sę bardzo rozgniewać.

Zdarzyło się więc kiedyś, że wczesnego 
ran k a  odw iedziła jednego z n ich  i zajęła 
wolne obok niego łóżko. Gdy przyjaciel 
się obudził, zaczął przecierać ze zdum ienia 
oczy. Ona, czy nie ona? W yw alał gały, a 
piękność nocy przeciągała się jak  kotka, 
dając niedw uznacznie do zrozum ienia, że 
chętnie by w spółdziałała w  porannej gim 
nastyce. Mój przyjaciel jednak  był do 
tego stopnia przepracow any dziennym i 
spotkaniam i, sesjam i i dysputam i lite ra 
ckimi, że stęp ia ła  m u w yobraźnia i robiąc 
skw aszoną minę, udał, że tego nie widzi. 
To m usiało am bitną tw órczynię doprow a
dzić do dzikiego szału (już sobie w yobra
żam, co w  tej głowie poczęło się rodzić). 
Jak  to? M nie nie zauważa?! Mnie, a tra k 
cję całego tow arzystw a? Mnie, boski sm ak

Futerał
Dawna, sen tym entalna p iosenka o k a ta 

ryn iarzu  zaw ierała słowa co nieco pasu
jące do charakterystycznego dla Jaw ora 
sprzed k ilkunastu  la t codziennego widoku. 
Co praw da, nie był to  kataryn iarz , za to 
nosił na plecach oraz w  ręk u  swój doby
tek. I nie była to bynajm niej papuga i k a 
ta rynka , a rzeczy bardziej tryw ialne. Nie
tak tem  byłoby się w głębiać w  przyczynę, 
dla k tó rej tak  się działo. W ielu z nas 
przeróżne m iew a problem y w  życiu i z 
kolei różnie sobie z nim i radzi. Czasam i 
następu je  załam anie, czasam i coś gorszego, 
a jeszcze czasami, choć rzadziej — los 
łaskaw ie odm ienia się i stąd  trw an ie  w ie
lu ludzi przy nadziei. Tak było i z tym  
przypadkiem .

Przem ierzał w ięc jaw orskie ulice s ta r
szy, siw y pan. Za ubiór służyło m u w ie
kowe ubran ie  okryte lichym , przetartym , 
przydługim  płaszczem. Zmęczoną, p rzeora
ną zm arszczkam i i troskam i tw arz  pora
sta ł nie golony m iesiącam i siwy zarost. 
Piszę, przem ierzał ulice, bo rzeczywiście 
chodniki m u nie służyły. Upodobał sobie 
chodzenie ulicam i, a czynił to w  obu k ie
runkach . Jednego dnia szedł przed siebie, 
następnego zaś chadzał w stecznym  k ro 
kiem , czyli po prostu  do tyłu. Jego zacho
w anie przysparzało kłopotów  i k ie ru ją 
cym pojazdam i, i jem u sam em u, a  jaw o r
scy m ilicjanci bezsilnie rozk ładali ręce. 
W tym  konkretnym  przypadku trudno  
było o Salomonowe rozw iązanie. Z osobą 
jaw orskiego kloszarda w iązano przy oka
zji przedziw ne historie. M iejscowa plotka 
czyniła go szalonym , niebezpiecznym , ta 
jem niczym . Szczególnie dociekano zaw ar
tości tobołów, k tóre dźwigał, w iader czy

— dziewictwo. A oni tam  dziewic „na ko 
py” nie m ają, tak  jak  my. W szystko do 
brze się składa. Lucyna jest czarnulką 
dojrzałą, dziewicą (zapewne do dnia p i
sania do m nie listu); może mieć włosy 
długie, gęste, oczy zielone, w zrost m odel
ki i znajomość języka rosyjskiego. Z góry 
zaznaczam , że nie jestem  pośrednikiem , 
nic nie chcę na te j poradzie zarobić.

Przed dw udziestu la ty  dw a razy lecia
łem  sam olotem  do Indochiri (raz chyba 
przez Pekin), a le  oni by li tam  um unduro 
w ani jednolicie, z kaszk ie tam i na głowie 
i wówczas nas, białych, nie bardzo to lero 
wali. Ale to  polityka. J a  szukałem  w zro
kiem  ich piękności. P rzekonałem  się je 
dnak, że Japonk i i W ietnam ki byw ają 
śliczne. Gdzieś nad Pacyfikiem , na plaży 
chodziły gibkie, jak  w  naszej te lew izy j
nej reklam ie, zwłaszcza owe owieczki, 
m ówiące o podpaskach...

Lucyno m iła, nie bój się konkurencji! 
Tw oje akcje są tam  wysoko notow ane. 
Zresztą, pew nego dn ia w ylądujesz nad 
Nysą Szaloną, ku rsem  P ekin  - -  Jaw or, 
i pow ita ją  Cię tłum y. T ylko nie mów, ile 
zarabiasz, bo nasi zaraz „ rąb n ą” Ci poda
tek. No, i zam ążpójście gw aran tow ane po 
dwóch latach. Powodzenia.

GERARD GÓRNICKI

kobiecości?! N iem al zaw yła z gniewu, 
w ściekłości i upokorzenia...

Gdy znakom ity pisarz, nie zw racając na 
zniew alające uroki dziewczyny, trzasnął, 
nie w iadom o czemu, drzw iam i, ta  p ry- 
chnęła jak  dzika kotka. Już ja  m u pokażę! 
Gdy p isarz  w rócił po półgodzinnym  spa
cerku, stanął w  drzw iach hotelow ego po
koju  zupełnie zbaran ia ły . Czyżbym  tu ta j 
m ieszkał? — ogarniał zdum ionym  w zro
kiem  całkowicie odm ienione pomieszczenie. 
O brazy poodw racane n a  d rugą stronę, 
szafa zam ieniona w  barykadę, lu stro  na 
podłodze, dw a łoża skrzyżow ane z sobą, a 
na stole istna w ieża bąbel z książek, ga
zet, szm at, ppderniczek, papierosów , m aj- 
telc, biustońosza i pończoch. N iew iarygod
ne! Aż zaniem ówił. A poetessa, w ykreow a
na na nagą piękność, m rugała  do niego 
pełna czarującego uśm iechu. A gdy wciąż 
nie mógł wym ówić słowa, m iauknęła: — 
czyżby do ciebie i ta  m etam orfoza nie p rze
m aw iała? P isarz jeszcze raz  p rze tarł zdu
m ione oczy i o m ało co nie zem dlał z 
w rażenia, tak  bow iem  był w rażliw y na 
niespodzianki. Ale nie zem dlał. Z godno
ścią narzucił na kociątko jakąś szm atkę i 
szybko w ycofał się z te j galerii . sztuki. 
T aki happening nie był n a  jego nerwy! 
Do dzisiaj nie w ierzy, że to  m u się zda
rzyło. Ale zdarzyło się. W iem to  na pe
wno, bo sam  słyszałem  syk poetessy: A 
to ci kretyn! Cóż? C’es la  vie!

STANISŁAW  SROKOW SKI

P.S. Z okazji setnego num eru , S to Lat! 
Trzym ać tak  dalej!

wreszcie potężnego fu tera łu , kojarzącego 
się z akordeonem . P ojem niki te  służyć 
m iały do przenoszenia żywności, napoi, 
drobnego sprzętu, czy wręcz... fekalii. P lo t
ka plotką, a spraw dzić — krępow ano się.
I te  oryginalne spacery  trw ały...

Pew nej nocy, w  okolicy dw orca PK P 
zatrzym ał się radiow óz. K ierow ca i drugi 
m ilicjant, po spraw dzeniu  stacji, a  także 
je j otoczenia, w siedli z pow rotem  do sw o
jego pojazdu. Chwilę uzupełn ia li no ta tk i 
i, siedząc, obserw ow ali okolice dw orca. I 
wówczas to  od strony  ul. K olejowej n ad 
szedł On. Dzierżył w  ręk u  kij oparty  o. 
bark ; koniec k ija  zw ieńczony był toboł
kiem. D ruga ręka  dźw igała w spom niany 
fu te ra ł od akordeonu. M usiał on być cięż
ki, gdyż co k ilka  k roków  mężczyzna za
trzym yw ał się i odpoczywał. W końcu 
usiadł na ław ce przy posto ju  taxi.

M ilicjanci spojrzeli po sobie. K ierow ca, 
zam yślony, obgryzał nerw ow o paznokcie. 
Nagle rzekł: —+ Ja, cholera, sprawdzę! 
W reszcie się dowiem y, co on nosi! Teraz, 
albo nigdy!

Zdecydow anym  k rok iem  podeszli do sie
dzącego. K ierow ca szepnął koledze do 
ucha: uw ażaj, za tkaj sobie nos, bo wiesz, 
co on m a w  fu tera le . N astępne, co zrobił 
kierow ca, to pięknie zasalu tow ał i popro
sił starszego pana o o tw arcie fu tera łu . 
N astąpiła chw ila skupienia. Mężczyzna po
chylił się, potrudził, lecz uporał z zam ka
mi. W ieko fu te ra łu  odskoczyło. Dwie m i
licyjne głowy, w strzym ując oddech, jedno
cześnie w etknęły  nosy w  fu tera ł. Ku ich 
zaskoczeniu tkw ił w  nim  najzw yczajn iej
szy w  świecie, norm alny... akordeon. I by
najm niej nie śm ierdział, o czym dobitnie 
przekonały  się m ilicy jne nosy. I w  ten  oto 
sposób upadła jeszcze jedna, jaw orska 
plotka...

A R A

(7)
1901—1905

W październiku 1901 r. pojechaliśm y do 
D arm stad t na zaproszenie w ielkoksiążęcej 
pary  heskiej. W. książę byl b ra tem  osta
tn ie j carew ny rosy jsk ie j, a jego żona W ik
to ria  M elita córką księcia . Edynburga i 
m łodszą siostrą  królow ej M arii rum uńsk ie j 
(później rozw iodła się, wyszła za w. ks. 
Cyryla Rom anow a, byli rodzicam i w. ks. 
W łodzim ierza, ob. p re ten d en ta  do tronu  
carów; przyp. wyd.). T ow arzystw o było 
m ieszane, szczególnie pam iętam  b łyskotli
w ą konw ersację ks. M ikołaja greckiego. 
Baw iliśm y się w  dziś zapom nianą grę to 
w arzyską „K onsekw encje”. Py tan ie : „D la
czego cnota p rzy jm u je  ta k  w iele postaci?”, 
odpowiedź: „Ponieważ będąc kobietą  lubi 
się często p rzeb ierać”. Py tan ie : „Co jest 
dla nas najw iększą pomocą w  życiu?”, od
powiedź: „Świadomość, że może być jesz
cze gorzej”. W grudn iu  m ieliśm y w span ia
łe polow anie z przyjęciam i w  Pszczy
nie. G łównym  gościem był cesarz W il
helm , k tó ry  nas opuścił szalenie zadow o
lony, bo ustrzelił dw a żubry, w  tym  je
dnego z n ich  p ierw szą kulą. Cesarz kazał 
go w ypchać i umieścić w  w ielk iej sali 
zam ku poznańskiego, k tó ry  w ybudow ał by 
w erbow ać sym patie u  Polaków  (skutek 
był w ręcz przeciw ny, przyp. wyd.).

1 lu tego 1905 roku  urodziłam  w  Londy
nie mego drugiego syna A leksandra. Nie 
wiem , czy należy to  przypisać m iejscu je 
go urodzenia, lecz zawsze chorow ał na 
n ieuleczalną anglofilię, a Londyn kochał 
ponad w szystko. Ochrzczony został w K a
plicy K rólew skiej pałacu  St. Jam es (ob. 
rezydencja K rólow ej M atki, przyp. wyd.), 
a rodzicam i chrzestnym i byli król Jerzy  V, 
królow a A leksandra, niem iecki następca 
tro n u  i paru  członków m ojej rodziny. 
T rzym ała go do ch rz tu  królow a, i po niej 
nazyw any był zawsze A leksander, w  skró
cie Lexel.

W końcu roku  1905 teść św ięcił ju b ile 
usz jako  książę pszczyński i cesarz sp ra 
wił nam  w szystkim  przykrość nadając  m u

( 22)

Nauczyciele p racu jący  w  tym  czasie w 
szkole stw ierdzają, że w łaśnie ZMP zakłó
ciło harm onię procesu wychowawczego, 
k tó rą  oni tak  usilnie — od chw ili założe
nia szkoły — w ypracow yw ali. ZMP spo
wodował, że uczeń, k tó ry  był dotychczas 
na praw ach kolegi nauczyciela, staw ał te 
raz  „po przeciw nej stronie b ary k ad y ”. 
Związek spowodował rozdźw ięk między 
w ychow ującym i, a w ychow yw anym i — 
zjaw isko wysoce niepożądane dla w łaści
wego przebiegu procesu w ychow ania. J e 
dyną zasługą ZMP — w spom ina jedna z 
nauczycielek — było to, że było m niej 
chuligaństw a, co jednak  w ypracow ane zo
stało  raczej terroryzow aniem  członków 
przez aktyw istów , anieżeli św iadom ością 
w ychow anków .

W nioskować można, że to  w łaśnie ZMP 
spowodował zanik działalności Sam orządu 
Uczniowskiego. O ile bowiem  w  p ierw 
szych la tach  istn ienia szkoły jego funkcję 
w  uspraw nian iu  pracy szkoły w idać b a r
dzo w yraźnie — niknie ona w  la tach  n a
stępnych, a w izy tator Z iem iańska w  1953 
roku  stw iedziła całkow ity b rak  jego dzia
łalności.

P ow stające z in ic ja tyw y ZMP brygady 
produkcyjne w ciągu roku szkolnego „m ia
ły podciągać słabsze jednostki w nauce”. 
W okresie w akacji b rygady rolne SP w y
jeżdżały na 7 tygodni do prac rolnych. 
P raca  dzienna trw a ła  9 godzin, za częś-

(dokończenie ze str. 1)

gospodarcze, na praw o zaś budynki biu^ 
row e i tzw. trzeci oddział śledczy. Ten bu 
dynek był jakby nowszy i nie Ijcował z 
pozostałą zabudow ą. To usytuow anie tegoż 
oddziału było o ty le n iefortunne, że krzyki 
ubowców i jęki przesłuchiw anych m usiały 
być słyszalne tak  w zam ku, jak  i poza 
jego m uram i.

Cele k w aran tan n y  znajdow ały  się na le 
wo tuż za drugą stalow ą bram ą. Do spo
radycznych jednostkow ych przejść służyły 
żelazne fu rty  w  obu bram ach. Po p rzekro
czeniu drugiej b ram y wchodziło się na 
dziedziniec w kształcie owalu, w tedy rów 
nież brukow any. Dolną część budow li s ta 
nowiły cele, przypom inające zam kowe 
sta jn ie , zam ykane na ciężkie, okute drzwi. 
M nie osadzono w  k tó rejś ze środkow ych. 
Z najdow ało się tu  rów nież w ejście do 
łaźni, a na w prost b ram y — schody do 
b iu r adm in istracji w ięziennej.

N aprzeciw  łaźni było w ejście na górę,

wyższy stopień książęcy (Herzog). N aw et 
nas nie zapytali! Głowa rodu Hochbergów  
nosiła ty tu ł księcia Pless i n ie  chciała by
najm nie j nagle zostać hercogiem , tym  b a r
dziej że ty tu ł n ie  był dziedziczny, lecz do
żywotni. Oboje z m ężem  byliśm y w ściekli, 
n iem niej jednak  m usieliśm y pojechać na 
uroczystość do B erlina i cesarzowi podzię
kować. Za nom inacją k ry ł się fak t, że do 
cesarza doszły pogłoski o silnych prokato- 
lickich i propolskich sym patiach  teścia i 
postanow ił go ukrócić, ale jak  zw ykle po
stąp ił im pulsyw nie i nie p y ta jąc  się n iko 
go o radę, w ięc nie było żadnego efektu. 
H ans był bardzo  am bitny  i chętnie by 
przy ją ł ty tu ł księcia Śląska, ale dożyw otni 
ty tu ł nic d lań  nie znaczył. Poza tym  chy
ba cesarzowi nie podobał się fak t, że Psz
czyna, niegdyś polskie księstw o, przeszła 
do H ochbergów  drogą dziedziczenia, a nie 
jako  nadanie k ró la  pruskiego, tak im  niby 
lennem  m iał być zatem  ten  now y ty tu ł.

Przyp. wyd.: T u ta j należy skorygować 
w ersję  Daisy Pless. D aw ny ty tu ł panów  
n a  Pszczynie (Prom nitzów) brzm iał Wolny 
P an  (baron) a nie książę. Po przejściu 
Pszczyny w  ręce dynastii A nhalt s ta ła  się 
księstw em , ale ty lko  dlatego, że A skań- 
czycy z A nhaltu  byli od w ieków  suw eren
nym i książętam i. H ochbergow ie ty tu ł uzy
skali w  1847 r. przez nadanie k ró la  p ru s
kiego i rodziną suw erenną n igdy nie byli. 
P rzeb ija  tu ta j być może zazdrość H ochber
gów wobec sąsiadów  książąt Raciborza, 
k tórzy  od początku — r. 1840 — m ieli ty 
tu ł hercoga. K siążęta Raciborza z rodu 
H ohenlohe-Schillingfiirst byli jednak  ro 
dem  suw erennym , pozbaw ionym  swego 
państew ka we F rankon ii poprzez uchw ały 
K ongresu W iedeńskiego, a R acibórz odzie
dziczyli po innych dynastiach  niem ieckich 
z rodziny heskiej. Są w  obecnej chw ili je 
dyną rodziną noszącą ty tu ł historycznego 
księstw a śląskiego. Obecny nosiciel ty tu 
łu  był n iedaw no na Ś ląsku  i R ada M iej
ska Raciborza zgotowała m u uroczyste 
przyw itanie. (cdn)

AvF

ciowym w ynagrodzeniem . Na 100 w y je
żdżających uczniów przypadał 1 w ychow a
w ca „jako in stru k to r ośw iatow y”. W izyta
torzy, oceniając pracę organizacji szkol
nych i m łodzieżowych na rok  szkolny 
1957/58 stw ierdzili, że p raca ich nie była 
widoczna. Użyto stw ierdzenia: „praca or
ganizacji słaba — sam orząd p raw ie  w 
szkole nie istn ie je”.

Ruszyła praca sam orządu, gdy opiekę 
nad nim i objął przybyły  w  roku  1960 dyr. 
LONC. O piekunem  ZH P w  roku  szkolnym  
1957/58 była nauczycielka klas podstaw o
wych p. IRENA SIERKO. Na ponad 200 
uczniów  klas starszych do h arcerstw a w  
tym że roku należała ty lko  garstka . Zdecy
dow aną większość w harcerstw ie  stanow i
li uczniowie klas podstaw ow ych. Na ogól
ną liczbę 96 członków drużyny m ęskiej 
„M onte Cassino” w  roku szkolnym  1959/60 
aż 80 było uczniam i k las podstaw owych, 
a ty lko  16 — uczniam i k las licealnych. 
Opiekę nad harcerstw em  po Iren ie  S ierko 
objęła p. EM ILIA PAKOS-GOM UŁKOW A. 
W roku szkolnym  61/62 szczep „Trzebo- 
w ian ie” w jaw orsk ie j 11-latce liczył 5 d ru 
żyn harcerskich , tj. 158 osób i 7 drużyn 
zuchowych (liczba zuchów wynosiła 131). 
Na zakończenie tego roku stw ierdzono, że 
ZHP przejaw ia m ałą aktyw ność — ze 
względu na b rak  instruktorów ...

(cdn)
BW

rozdw ajające się na piętrze. Na lewo 
w chodziło się na izbę chorych, na praw o 
zaś znajdow ało się rozległe pomieszczenie, 
podzielone na m niejsze k la tk i — cele. 
Izolatek takich, z opuszczanym i na łańcu 
chach kojam i, było k ilkadziesiąt. Z am yka
no w  nich w ięźniów  już po śledztwie, ale 
jeszcze przed rozpraw ą.

Z dziedzińca były  jeszcze następu jące 
w ejścia na p ię tra  zam ku: na ścianie, w 
k tó rej znajdow ała się bram a — po jej 
p raw ej stron ie  usytuow ane było w ejście na 
„paczkarn ie”, a wyżej na dużą salę, zw aną 
św ietlicą, k tó ra  znajdow ała się nad b ra 
mą. Również na praw o od b ram y znajdo
w ały się w ejścia do w ięziennego karceru  
i dwóch, trzech cel z okratow anym i okna
mi, w ychodzącym i na bram ę. Cele te  n a 
zwać można było kom fortow ym i..

(cdn)
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LIST Z WROCŁAWIA

Uroda poetek jest nieznośna

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (39)

Jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego

Ze wspomnień księżnej Daisy

Więzień jaworskiego Zamku wspomina



FIRMA PRODUKCyjNO-HANDLOLUO-UStUGOUJA
lmport-€ksport

Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i biurowych niemieckiej firmyIXTRA-PEX

59-400 JAW OR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax 20-03

SkLafi foirmou/if
Jawor, ul. Staromiejska 3 

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
NIE  W „POLLENIE" — NIE W „PEWEXIE"

— SPRZĘT BIUROWY  W ,JEXTRA-PEX1E"

A G R 0 H A N  D E L SPRZEDAŻ SRODKOW 
OCHRONY ROŚLIN

5$- 422 Piotrowice 27 k. Jawora — woj. legnickie 
telefony: Piotrowice 18-76, po godz. 15: 42-18 Jawor

OFERUJE NASTĘPUJĄCE ŚRODKI:

Aminopielik D, Chwastox D, Chwastox Extra, Granstar, Stomp, 
Targa Super, Afalon, Azoprim, Uloxan, Kemifan, Sencor, Sherpa, Karate. 

Decis, Atpol i inne śodki oraz nawozy dolistne Jawit Z, S, RO

Przyjmujemy zamówienia, również telefonicznie na inne Jrodlct

Zaplata: gotówką, czekiem potwierdzonym i kartą kredytową 
Magazyn czynny w godzinach od 7 do 15

Newe etwarty

SKLEP MEBLOWY

w Jaworze

ul. Królowej Marysieńki 8

zaprasza ••dziennie w gedz. 1#—18 

w soboty 19—14

Oferujemy meble nowe i używane!

NADLEŚNICTWO JAW OR

oferuje bezpłatnie 

SADZONKI JAWORÓW
Zgłaszać się m ogą zakłady pracy, 

insty tucje, szkoły i osoby pryw atne. 

Posiadamy również 

inne sadzonki

Artykuły elektryczne

VOL | i KS
JAWOR, UL. ZAMKOWA 5 

OFERUJE:
— żarówki, Świetlówki

— osprzęt elektroinstalacyjny 
— przewody

— wyłączniki, styczniki 
— skrzynki bezpieczni

kowe
UWAGA!

Dla firm  sprzedaż bez podatku  
obrotowego

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA Z 
(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci 

DO ZABAWY I ŻARTÓW 

BARDZO TANIE 

ZABAWKI I FIGLE

ZapraaaMnyl

NOWO OTWARTY
„TRANSOPAŁ”

SKŁAD OPAŁU

oferuje
W ĘGIEL i KOKS 

w e w szystkich asortym entach 
po konkurencyjnych  cenach!

Prowadzimy także sprzedaż
CEMENTU, W APNA i NAWOZOW 

Uwaga! Prow adzim y również 
sprzedaż wagonową węgla, koksu 

i m iału

Zapraszamy:

Jaw or, ul. Kuziennicza 
(baza „Agrom y”), tel. 30-71

USŁUGI
TRANSPORTOWE

CAŁY KRAJ — 18 t

Jawor, ul. Poniatowskiego 8 /3  
telefon 23-58

Uwaga!
SPRZEDAŻ 

ODZIEŻY UŻYWANEJ 
na wagę!

Zapraszamy codziennie 
w godz. od 10 do 18 

ul. M ickiewicza T

Uwaga!
Chcesz mieć udane wesele, 

dancing, zabaw ę itp.

ZGŁOŚ SIĘ DO

Grupy Muzycznej 
„V E G A 92”

MUZYKA DLA W SZYSTKICH 
DO „BIAŁEGO RANA”!

Nie zwlekaj, zadzwoń:
Jaw or, tel. 33-34 lub  40-63 

albo przyjdź osobiście:
ul. Poniatow skiego l l a / 5

Uwaga!
sprzedaż hurtową 

i detaliczną 
tzw. KLAPEK

importowanych, w szerokim wyborze
w prow adza od 20 m aja

SKLEP „I D A”
ul. P iłsudskiego (d. A. Radzieckiej) 

PONADTO OFERUJEMY 
duży wybór

RAJSTOP
w cenie już od 6000 złotych!

BISO
59-400 JAW OR, UL. W IEJSKA 

(koło CPN Jaw or) tel. dom. 30-77 
CZYNNY CODZIENNIE 

w  godz. 8—15 (oprócz sobót)

Prowadzimy sprzedaż 
CEMENTU - 650 000 zł za t 

o f e r u j e m y  
nawozy

i środki ochrony roślin
SENY KONKURENCYJNE!

ZAPRASZAMY!

GEOMETR
59-400 Jaw or, u l Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:
doradztw o geodezyjne, 
budow lane i projektow e 

w szelkie p race geodezyjne 
Jjf prace budow lano- 

-projektow e 
ksero

Zapraszamy na zakupy
do nowo otwartego

STOISKA
PAPIERNICZEGO

w Domu H andlow ym  
przy ul. G runw aldzkiej 6, I piętro
Atrakcyjne towary i ceny!

PPH „ R O S T O  R”
Jaw or, ul. W rocław ska 3a, tel. 28-91

zaprasza
do swojej hurtowni

POLECAMY:
0  piw a polskie, niem ieckie, 

austriack ie, au stra lijsk ie  
■  napoje k rajow e i zagraniczne, 

poj. od 0,2 do 2 litrów  
■  papierosy k rajow e i za

graniczne 
■  lody

PPH „ROSTOR”
jest autoryzowanym dystrybutorem  

produktów Chio-Lilly Chips 
POLECAMY 

20 rodzajów produktów  
koncernu Chio 

ZAPRASZAMY 
w godz. 8—16, soboty 8—14

GABINET
GINEKOLOGICZNY

JERZY KORYŚ
Poniedziałki, środy i piątki 

od godz. 17, soboty od godz. 1#
JAWOR, ALEJA DĘBOWA 8

MBTAL-ART-PLAST
ul. Myśliborska (zalew), tel. 26-46

wykonuje wszelkie usługi 
z zakresu ślusarstwa i spawalnictwa

Przyjmujemy zamówienia
na wykonanie zwykłych i ozdobnych 

balustrad, krat, ogrodzeń itp.
na podstawie nieograniczonej ilości 

wzorów dawnych mistrzów  
kowalstwa i ślusarstwa artystycznego

SPECJALNOŚĆ: 
kraty ozdobne do kominków  

również kraty ozdobne przeciwwła- 
maniowe w  mieszkaniach 
i witrynach sklepowych

GWARANTUJEMY 
wysoką jakość i estetykę wykonania 

tanio i szybko!

RÓWNIEŻ NA RATY!

Od poniedziałku do piątku, tel. 26-46 
w godz. 11.00—15.30

oraz Jawor, ul. Korfantego 7d /6  
w godz. 17.00—20.00

Już od 15 maja! — MEDI-LAB 
Laboratorium Analityki Medycznej

mgr ELŻBIETA KEPPER-ZIELINSKA

59-480 Jawor, ul. Rapackiego 9, tel. 28-52
•  badanie ogólne krw i, moczu, kału  i nasienia 

•  chem ia kliniczna
#  serologia (ASO, odczyn lateksow y, czynnik reum ato idalny  — RF) 

•  endokrynologia (horm ony tarczycy T3, T4)
•  m ikrobiologia

Pobieranie materiału do badań:
codziennie (z w yjątk iem  sobót) w  godz. od 9 do 11 i od 16 do 18

Pobieranie materiału w  domu pacjenta!
Zgłoszenia telefoniczne 9—11 i 16—18: tel. 28-52

PUNKT HANDLOWY

F|l|RgE|T"
pr*y ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4 

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

OTIKUJK:
■  Odzież (również skórzaną) *

■  Obuwie WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO
■  Artykuły papiernicze ceny:

■  Druki akcydensowe 7000 zł za dobę — 8000 zl za weekend



OGŁOSZENIA drobne USŁUGI

LOKALE

W ynajm ę lub sprzedam  m ieszkanie 3- 
-pokojowe. W iadomość: ul. K rólowej M a
rysieńki 4c/4.

Zam ienię m ieszkanie spółdzielcze M-3 
w  Lubinie na podobne w Jaw orze. W iado
mość: Lubin, tel. 42-33-40.

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  gospodarstw o 20 ha z dwoma 
budynkam i, lub sam e budynki oraz roz- 
rzu tn ik  do nawozów dw ukołow y na taśm ę. 
M arcinowice 17.

Sprzedam  m ieszkanie, 150 m 2, w  nowym  
budynku (4 pokoje, kuchnia, wc, łazienka, 
garaż, ogródek). Całość położona w  m alo
wniczym miejscu. K ontakt: Lubin, telefon 
44-55-21 od 20 do 21.

Sprzedam  dom z w ygodam i n a  trzy  ro 
dziny, 380 m 2, zabudow ania, działka 25 
arów . Ul. S taro jaw orska 65.

MOTORYZACYJNE___________

. Sprzedam  Poloneza 125 PN, silnik 1500, 
skrzynia 5-biegowa, oraz Żuka A-118, poj. 
2120; stan  sam ochodów bardzo dobry. U li
ca S taro jaw orska 65.

Tanio sprzedam  W artburga, rocznik 1977. 
Ul. Ja sn a  4a/5.

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 
,R A M”

JOK (sekretariat) — Jawor, Rynek 

codziennie w godzinach 9—18 
P O L E C A :

1. W ybory MIm  Ja w ora 'SI

2. a) Przez krainę złota 1 m iedzi
b) Spotkanie z Jaw orem

3. a) M ikołaj, R ynek, Przedaskole nr I
b) W reczenle nagrody „G J”
c) Teatr Do-Do: „C low n i”

4. Boże Ciało 1991

5. D ziec ięcy  T urniej Tańca T©w a ra j
sk iego  (Jawor), Impreza ogńlnapolnka

8. F estiw al M iędzynarodow y „zie lo n a  
Ziem ia ’90”

7. T urniej Mlaat — Jaw or - W ieluń  
1985 rok”

8 „Cm entarz Ł yczakow sk i” — spotka
n ie  z prof, S. N lcleją

9. B iesiady  L iterackie, Jawor — kroni
ki 1984—1989

10 Z ielone Św iatk i '90

11. a) U roczyste ślubow anie fun k cjon a
riuszy p o licji — l.Ot.łl 

b) Przekazanie kaplicy  m iastu  pracz 
Jedn W ojsk R adzieckich

12. a) K oncert k olęd  — kośció ł łw . Mar
cina

b) P leśn i patriotyczne 1 k oście lne  
chóru „A lb ertów k a”

13 a) Jerzy K ow szyn — m alarstw o
b) Izba D olnośląska — w ystaw a  stała

14. D ziec ięcy  T urniej Tańca T ow arzy
sk iego  — Finał, 7.03.93

15. P ierw szy  dzień w io sn y  — Jaw or '03

10. Dzlacd dzieciom  '92 — M ityng
17. a) M ity n g  dziec ięcy  — R y n e k  9.05.92 

b) K o n c e r t zespołów  ro ck o w y ch , 8.05.92

18. F e s ty n  n a  „ J a w o rn ik u ” — 16.05 92

Gabinet prywatny — lek. neurolog Ire
na Totczyk, przyjmuje w  poniedziałki-i 
czwartki, w  godz. od 16 do 17, w  Przycho
dni Rejonowej w  Jaworze, ul. Piłsudskie
go.

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, markizy 
sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. 
Telefon 33-52.

Dostawa i montaż junkersów i pieców  
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

Wideofilmowanie: tel. 33-65.

ZAKŁAD BETONIARSKI w  Piotrowi
cach (koło szkoły) produkuje: pustaki A l
fa, bloczki betonowe, płyty WPS, kręgi, 
przepusty, obrzeża, krawężniki, płytki cho
dnikowe. Zakład świadczy usługi tran
sportowe. Telefon w  Jaworze 30-68, w ie
czorem.

Mechanika pojazdowa, blacharstwo, la- 
kiernictwo, tanio, Targoszyn 79a, Ziem
niak.

R 02N E

K upię obligacje. Tel. 45-39.

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SCh” 
W MĘCINCE

odda w dzierżawę

PAWLION HANDLOWY 
AGD

położony w  Męcince

Czynsz do uzgodnienia 

z Zarządem Spółdzielni

ł^racownia 
Projektowa

rfjfMGR INŹ. a Nc h i+ekT  
AN1RZEJ MACIEJiWSK 

|| INŹ. KiNSTRUKTtR 
T E RESA LEŚNIAK

J ł iwor ul. \ <11 ulow ii;/(i 7>

2 8 - 7 2  u tIn w orx< v
2 4 7 - 3 8  w  1jn jn . i r y

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe

»LEGIONISTA«
zaprasza na zakupy w sklepie i hurtowni przy ul. Chopina 7a

P O L E C A M Y :
1. Szeroki asortyment artykułów  

spożywczych
2. Artykuły przemysłowe:

w yroby teksty lne  
#  dyw any
•Jjś- w ykładziny podłogowe 

szkło użytkow e 
■łjf chem ia gospodarcza 
•lit kosm etyki

farba  em ulsyjna biała

kle j do park ie tów  i pły tek  
ceram icznych
części do instalacji w odnych 
i cen tralnego ogrzew ania 

i]ć park ie ty  i m ozaikę na zam ó
w ienie
lepik smołowy
papa smołowa w ierzchniego
krycia (tylko 5200 z ł /m 2!)

•łjs- papa smołowa izolacyjna

DOGODNE W ARUNKI PŁATNOŚCI! — N ISK IE  CENY! 

Sprzedaż hurtow a prow adzona jest od godz. 8 do 15

Firma prowadzi ponadto wypożyczalnię kaset video, 
lombard i antykwariat — czynny w piątki i soboty 

w godzinach od 8 do 14

Tłum aczenia i nauka języka włoskiego 
Tel. 46-34.

Sprzedam  overlock domowy, 3-, 4-nitko- 
wy, japoński, s tan  b. dobry. Cena do u- 
zgodnienia. Ul. Dmowskiego 2b/8 , po go
dzinie 15.

Sprzedam  beton iarkę 150 1 (mała, nowy 
typ). Ul. S taro jaw orska 65.

Sprzedam  m eblościankę oraz półkotap- 
czan. Ul. K asprow icza 3.

Sprzedam  telew izor kolorowy „Helios”, 
prod. polskiej, przestrojony, stan  idealny. 
Ul. K rólowej Jadw igi la /3 .

Sprzedam  kom uter „A m iga” 500 na gw a
rancji. Ul. Ja sn a  4a/7 .

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Jaworze

OGŁASZA PRZETARG
na sprzedaż n.w. ciągników:

1. Ciągnik ogrodniczy TK-4-K14-A, n r  fab r. 2781, rok  p rodukcji 1976, 
zużycie 70%, cena w yw oław cza 7 510 000 złotych,

2. C iągnik ogrodniczy TK-4-K14-A, n r  fabr. 7035, rok p rodukcji 1978, 
zużycie 70%, cena w yw oław cza 7 720 000 złotych.

P rze ta rg  odbędzie się 29 m aja  br. o godz. 10 w  siedzibie PGK iM  w Jaw orze 
przy ul. Poniatow skiego 25. W adium  w  w ysokości 10% należy w płacić 

w  kasie P rzedsiębiorstw a do godz. 9. S przęt m ożna oglądać przy ul. Poniatow 
skiego 25 w  godz. 9—14, te lefon  30-42, Dział Głównego M echanika.

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

» N O V I E L ”  s.c.
59-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

OFERUJE:
■  wytycaanie i pomiary powykonawcze budowli i sieci uzbrojenia 

■  wskazania granic i podziały nieruchomości 
■  pomiary sytuacyjno-wysokościowe

■  inne usługi geodezyjne (np. kubaturowe opisy nieruchomości) 
■  reprodukcje na ozalidzie (do formatu A -l, diazo)

Uchwałą Zgromadzenia W spólników Spółki pod firmą

„Okręgowy Zakład Transportu i Maszyn Drogowych
Spółka z o.o. — z siedzibą w  Jaworze”

z 25 kw ietn ia  1992 r. — A kt N otaria lny  — R epertorium  A-1741/92

postanowiono
rozwiązać spółkę i otwarto jej likwidację

Wzywa się wszystkich wierzycieli, aby zgłosili swe wierzytelności 
w terminie trzech m iesięcy od daty ogłoszenia na adres siedziby Spółki 

w Jaworze przy ul. Szpitalnej 7

N iniejsze ogłoszenie jest ogłoszeniem drugim

BISO
NAWOZY MINERALNE

59-400 Jawor, ul. Wiejska (koło CPN Jawor), tel. dom. 30-77 

CZYNNE CODZIENNIE W GODZINACH 8—15 

Posiadamy aktualnie w magazynie:

1. Saletra amonowa
2. Saletrzak
3. Salmag
4. Mocznik

5. Polifoska
6. Ekolist w  płynie
7. Środki ochrony roślin

Przyjmujemy zamówienia takie telefonicznie.

Rozliczenie: gotówką, czekiem potwierdzonym, kartą kredytową.
Ilości większe od 4 ton na odległość do 20 km dostarczamy własnym  

transportem na koszt firmy „Biso”

Zapraszamy!



CZWARTEK — 21 maja Program telewizyjny
program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dziaciach
9.45 P rzyjem ne z pożytecznym

10.00 „E stera Egato” (3) serial węg.
11.05 P rzyjem ne z pożytecznym
11.20 Po sześćdziesiątce
11.40 W ojskowy program  publicystyczny
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 K w ant
17.15 Teleexpress
17.35 M agazyn katolicki
18.00 „Sherlock Holmes i dr W atson” (12)
18.25 „Zw ierzęta A m eryki” film  dok.
18.55 P rogram  rzecznika p raw  obywatel.
19.15 Dobranoc
19.30 W iadomości
20.05 „D etektyw  z Nicei” serial fran .
21.35 Pegaz
22.05 Studio Tem at
22.45 W iadomości
23.00 Proszę pań — Tadeusz Drozda
23.05 S tudencki F estiw al P iosenki

program II

7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.10 „Nowe przygody H e-M ana” serial
8.35 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Rano
15.50 „Nowe przygody H e-M ana” serial
16.15 Śport
16.30 Panoram a
16.40 G iełda — m agazyn kupców  i przem.
17.05 R eduta
18.00 F akty
18.30 „M arc i Sophie” (9) serial fran .
18.55 Europuzzle
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 A ktualności Dwójki
19.30 „K raków  gotycki” reportaż
20.00 W ielki sport
20.30 K lin ika n a tu ry  — serce m asz tylko 

jedno
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.00 „Zaakceptuj m nie” film  USA
23.30 Światow e Dni Muzyki — relacja
24.00 P anoram a

PIĄTEK — 22 maja

_______________ program I_______________
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.45 Szkoła dla rodziców

10.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” serial
10.45 Śzkoła dla rodziców
11.00 P rogram  redakcji rolnej
11.40 Moja m odlitw a
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 Ciuchcia — dla najm łodszych
17.05 Język angielski dla dzieci (52)
17.15 Teleexpress
17.35 L aboratorium
17.55 Za kierow nicą
18.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” serial
18.50 Tele-audio-video
19.15 Dobranoc
19.30 W iadomości
20.05 „Zwycięstwo miłości” film  włoski
21.35 „Aby do św itu” seria l tp
21.55 Publicystyka
22.30 Polskie ZOO (powt.)
22.45 W iadomości
23.00 S tudencki Festiw al Piosenki
23.15 W ieczór baletow y: „Dziadek do orze

chów”
0.45 Noc z gw iazdam i

_______________ program II____________
7.30 Panoram a
7.40 Ranoi
8.10 „S uperm an” seria l animow. USA
8.35 Św iat kohiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.35 „Pokolenia” seria l USA

10.00 CNN
10.15 Rano
15.50 „S uperm an” seria l animow. USA
16.15 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.30 P anoram a
16.40 Benny Hill
17.10 „Wieża jest p raw dziw ą gw iazdą” 

film  dok. prod. francusk iej
18.00 F akty
18.30 A ntena 5
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 „Z akładnik” film  USA
23.10 Benny Hill
23.40 Rocknoc
24.00 Panoram a 

0.10 Rocknoc

6 — Gazeta Jaworska tJ

SOBOTA — 23 maja 

program I

7.35 W ieści — pr. redakcji rolnej
7.55 W szystko o działce
8.20 Z Polski
8.30 Rynek-A gro
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5 — 10 — 15

10.30 Język angielski dla dzieci
10.35 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
11.00 Siódem ka w  Jedynce
11.30 Telew izyjny koncert życzeń
12.00 W iadomości
12.15 W ędrówki dalekie i bliskie
12.50 Eko-echo
13.00 W ojskowy program  publicystyczny
13.30 My i św iat
14.00 W alt Disney przedstaw ia
15.15 A archiw um  te a tru  telew izji: „Drzwi 

muszą być albo o tw arte , albo zam 
kn ię te” A lfreda de M usseta

15.55 Telem uzak
16.15 P artnerzy  — widowisko publicyst.
17.15 Teleexpress
17.35 Oko — m agazyn sztuk w izualnych
18.00 „D etektyw  w  su tann ie” serial USA
18.45 Z kam erą w śród zw ierząt
19.00 DD — m ałe wiadom ości
19.10 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „G arbo m ów i” film  fabu la rny  USA
22.00 W iadomości
22.15 P artnerzy  — widowisko publicyst.
23.15 Sportow a sobota
23.45 S tudencki F estiw al P iosenki
24.00 „Cisza nocy” film  USA (91 min.)

program II

7.30 Panoram a
7.35 W ojskowy program  publicystyczny
8.00 Rano
8.20 „M ała księżniczka” (11) serial anim.
8.45 Ona — m agazyn dla kobiet
9.10 Za morzem... — W ystaw a polska
9.40 P rogram  w  języku m igowym

10.00 W spólnota w  ku ltu rze
10.30 M agazyn przechodnia
10.40 „Poczekalnia” w  teatrze  Syrena
11.00 PKF
11.10 A kadem ia polskiego film u: „M atka 

Joanna od aniołów ”
13.00 Zw ierzęta św iata
13.30 K inom ania
14.00 W zrockowa lista przebojów
14.30 „Na polach Ita lii” (2) film  dok.
15.10 Koszykówka zawodowa NBA
16.05 Szczęśliwy rzu t — te le tu rn ie j
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panoram a
16.40 M isz-masz — magazyn
17.10 „Port lotniczy D usseldorf” (8) serial
18.00 F ak ty
18.30 Miesiąc F ran cji w  Polsce
19.30 Z ziemi Polskiej
20.00 K oncert ork iestry  kam eralnej
21.00 Panoram a
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Obrazy, słowa, dźwięki
22.10 „Bangkog H ilton” (2) serial austra l.
23.00 Śpotkanie z M anaam em
24.00 P anoram a

NIEDZIELA — 24 maja

program I

8.00 Rolnictwo na świecie — A ustria
8.15 D ylem aty — program  red. rolnej
8.35 Notowania
9.00 Teleranek
9.55 Język angielski dla dzieci

10.00 ,D ram aram a” (1) serial ang.
10.30 „A ustra lia” (2) serial dokum.
11.25 1000-lecie śm ierci M ieszka I
12.30 Tydzień — m agazyn rolniczy
13.10 T ea tr  dla dzieci: „Nagi k ró l” (3)
13.50 W starym  kinie: „M ateczka” kom e

dia prod. polskiej z 1938 roku
15.35 Telew izyjny koncert życzeń
16.05 R hytm ic — program  muzyczny
16.55 Biznessa — K lub kobiet in teresu
17.15 Teleexpress
17.35 7 dni — św iat
18.05 „P aradise — znaczy r a j” serial USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Rodzina S traussów ” (12, ost.)
21.05 Sportow a niedziela
21.35 K oncert laureatów  Studenckiego 

Festiw alu  Piosenki
22.35 Ś w iat film u anim ow anego
23.05 F estiw al film ow y w  Cannes
23.25 Wokół w ielkiej sceny

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Rodzina Ś traussów ” (dla niesłysz.)
8.55 Śłowo na niedzielę dla niesłysz.
9.10 Rebusy — te le tu rn ie j
9.30 Telew izja W rocław

10.30 „Ulica Śezam kow a”

11.30 Róbta co chceta
11.50 Anim als
12.30 Snim als show
12.40 Podróże w czasie i przestrzeni
13.30 Auto
14.00 Klub Yuppies?
14.25 Sport
15.10 Spięcie
15.25 E uropejski miesiąc ku ltu ry
15.35 „Duch Czarnobrodego” (2) film  USA
16.30 P anoram a
16.40 Do trzech razy sztuka
17.10 W ielka gra — te le tu rn ie j
18.10 Bliżej św iata
19.00 P o rtre t prof. T. W rońskiego
20.00 Telekonferencja Dwójki
20.40 Św iatow e Dni M uzyki — relacja
21.00 P anoram a
21.30 Gość Dwójki
21.40 „Na granicy  cienia” film  ang.
23.20 K lub jazzowy D w ójki
24.00 Panoram a

0.10 K lub jazzowy Dwójki

PONIEDZIAŁEK — 25 maja

program I

13.30 W iadomości
13.45 Telew izja edukacyjna
16.15 Luz — program  nasto latków
17.15 Teleexpress
17.35 A ntena
18.00 „Alf” serial USA
18.30 K raje , narody, w ydarzenia
19.00 K atolicki m agazyn młodzieżowy
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T ea tr  telew izji na świecie: „Happy 

end” D orothy Lane, B erto ld  B recht
22.15 „Aby do św itu” serial tp
22.35 „Czytać każdy może” reportaż
22.45 W iadomości
23.00 Kino europejskie: „Urodzony po raz 

trzeci” cz. 3, ost. film u polskiego 
(90 min.)

program II

16.30 Panoram a
16.40 Sonda
17.10 A rtysta  i jego św iat
17.40 Ojczyzna — polszczyzna
18.00 F ak ty
18.30 „Biuro, b iu ro” serial niem.
19.00 „Pokolenia” seria l USA
19.20 Fotel Dwójki
19.30 Japoński zespół muzyczny
20.00 W ielka piłka
20.30 „Klawisz” film  dokum entalny
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 S tan  rzeczy
22.00 „Opowieści z dreszczykiem ” (5)
23.00 997 — k ron ika krym inalna
24.00 Panoram a

WTOREK — 26 maja

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 G otow anie na ekranie

10.00 „D ynastia” seria l USA
10.50 G otow anie na ek ran ie
11.05 K w adrans na kaw ę
11.25 Św iat cyrku
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 T ik -tak  i „Dennis zaw adiaka”
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 „Tom i J e rry ” serial anim ow any
18.00 Gwiazdy i gw iazdki
18.50 Polska z oddali
19.00 Test — m agazyn konsum enta
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” serial USA
21.00 Zespół Zapis
22.15 „Haich life” program  rozryw kow y
22.45 W iadomości
23.00 W ywiad z Janem  Glińskim, rek torem  

francusko-polskiej Wyższej Szkoły 
nowych Technik Inform atyczno-K o
m unikacyjnych

23.20 Siódem ka w Jedynce

program II

7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.10 „D iplodarianie” serial anim ow any
8.35 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Teleklin ika A. Kaszpirowskiego
10.25 R ano ^
15.50 „D iplodorianie” serial anim ow any
16.15 Śport
16.30 P anoram a
16.40 M ojej m am ie

17.05 Przegląd kronik  film owych
17.40 M oja m odlitw a
18.00 F akty
18.30 „Cudowne la ta ” seria l USA
18.55 Europuzzle
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
19.30 K ulisy — M atka
20.00 M istrzostw a Europy w  kara te
20.30 Vadem ecum  teatrom ana
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 P erły  z lam usa: „Rok 2000” film  

science-fiction prod. angielskiej
23.20 P ete r Brook we W rocław iu
24.00 Panoram a

ŚRODA — 27 maja

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 G iełda pracy — giełda szans

10.00 „Kobieta za lad ą” (11) serial czechósł.
10.55 G iełda pracy — giełda szans
11.10 K u ltu ra  ludow a — konteksty
11.45 Narodziny firm y
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.10 Teleexpress
16.25 „P artne rzy” seria l USA
16.55 P iłka nożna: Polska — Czzecho-Sło- 

w acja
19.00 10 m inut dla m in istra  pracy
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Hotel L o rra ine” kom edia USA
21.40 „Aby do św itu” serial tp
22.00 Reflex
22.15 P rogram  rozryw kow y
22.45 W iadomości
23.00 „Dom” (6) seria l tp

program II

7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.10 „StarC om  — kosmiczne siły...”
8.35 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.35 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Rano
15.50 „StarCom  — kosmiczne siły...”
16.15 M agazyn tenisow y
16.30 P anoram a
16.40 M eandry arch itek tu ry
17.00 Losowanie Totalizatora
17.05 „Reąuiem  dla D om inika” film  dok.
18.00 F ak ty
18.30 „K ate i A llie” serial kom ediowy USA
19.00 „Pokolenia” seria l USA
19.20 W ywiad Dwójki
19.30 „Słoneczny zegar Inków ” film  dok.
20.00 Rew elacja m iesiąca: „W erther” cz. 1
21.00 P anoram a
21.25 Ekspres reporterów
22.00 „Z biegiem  rzek i” II (1) serial 

aus tra lijsk i (4 odcinki)
22.55 Rew elacja m iesiąca: „W erther” cz. 2
24.00 Panoram a

OGŁOSZENIA drobne
III lilii wgłi

LOKALE

W ydzierżawię lokal w  cen trum  m iasta 
(30 m 2). W iadomość: ul. B arbary  10, po 
godz. 18.

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  Syrenę-Bosto. Ul. Spokojna 28.

Sprzedam  przyczepę ciągnikow ą — w y
w rotkę. Paszowice 167.

ROŻNE

Liceum  Ogólnokształcące sprzeda g rzej
n iki żeliwne c.o., typ  T -i (duże ilości). Te
lefon 29-84.

W ideofilmowanie. G niew ków  9a.

U niew ażniam  treść skradzionych pieczą
tek; S tolarstw o, M irosław  Niemczuk, Sno- 
w idza oraz S tolarstw o, M irosław  Niemczuk, 
Snowidza, BS Jaw o r n r  10-214-136-61.

Sprzedam  lek „M evinacor”. Ul. Strzegom 
ska 2 m. 1.

Tylko w k lubo-kaw iarn i „D ukat” zaba
wisz się w  każdą sobotę od godz. 20 do 
ran a  przy muzyce country. Również jazz 
i rock and roli. Zapew nione atrakcje!!!



Wieść gminna niesie...Słowo dla każdego
„Ja jestem światłością świata, kto idzie 

za mną, nie będzie chodził w ciemności, 
ale będzie miał światłość żywota.”

Ew. Ja n a  8,12

N atu ra  w  u jęciu  ogólnym jest pod n ie
rozerw alnym  w pływ em  św iatła. K ieruje 
się ku niem u rozw ija jąca się roślinność, 
a p raw ie wszystkie zw ierzęta m ają u regu
low any ry tm  życia w oparciu o dokonują
ce się zm iany dnia i nocy.

Jeśli chodzi o człowieka, to potrzebuje 
on św iatła  tak  dla zdrow ia swego ciała, 
jak  i dla swej rów now agi psychicznej. U- 
kazujące się słońce dostarcza ziemi radości: 
p tak i śpiew ają w raz z pierw szym i prze
błyskam i św itu, kw iaty  o tw iera ją  swe pię
kne kielichy, a ludzie odnajdu ją swój ży
ciowy anim usz. S ta ją  się energiczniejsi, 
pogodniejsi, lepsze jest ich ogólne sam o
poczucie.

Podobnie jak  w m ateria lnym  świecie, 
tak  w  świecie m oralnym  św iatło pochodzi 
od Boga, „Ojca św iatłości” (List Jakuba  
1,17). On jest źródłem  wszystkiego, co jest 
dobre i praw dziw e. Aby w yciągnąć ludzi 
z ich m oralnej nocy, w ysłał Swego U m i
łowanego Syna, praw dziw ą „światłość 
św ia ta”, k tó ra  przynosi duszy życie.

ks. ROMAN KLUŻ

O gg£o 32geni« 3
parafiaBne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 17.30 (nieszpo
ry), 18.00. W dni powszednie: msze św.: 
6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria p arafia lna  przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w godz. 10—12 
i 16— 17.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria  czynna w każdy wtorek 
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw  w niedzielę:

Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św.: 7.30, 9.00 10.30,
12.00 (szkolna), 15.00 (dla k las 0—1), 18.38 
(nieszpory), 19.00. W tygodniu msze św.:
7.00 i 19.00.

K ośclół św. Maksymiliana:
Msz<* * * św, w niedzielę — godz 9 i 18.36

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

N abożeństwa v niedzielę o godz. 8.38 
Z w yjątk iem  trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— KATARZYNA ANGELIKA BANASIK 

ur. 5.04.1992, c. W łodzim ierza i Brygidy
— ŻANETA KATARZYNA CZEKAJŁO 

ur. 8.04.1992, c. K rystiana i Lucyny
— GRZEGORZ TADEUSZ 

WYSOCZAŃSKI
ur. 24.04.92, s. Tadeusza i M ałgorzaty

— PIO TR JAN GAWEŁ
ur. 24.04.1992, s. H enryka i W ładysławy

— KATARZYNA ANGELIKA 
CZW ARTACKA
ur. 25.04.1992, c. P io tra  i Agnieszki

— PATRYCJA MICUDA
ur. 28.04.1992, c. F ranciszka i Rozalii

— NATALIA SABINA GDOWSKA 
ur. 30.04.1992, c. Ireneusza i Sabiny

— DAWID JACEK BOGDAŃSKI 
ur. 30.04.1992, s. Jacka  i B arbary

— BŁAŻEJ JAN HERCUN
ur. 30.04.92, s. Ja n a  i D anuty

— PIO TR BORDZIAK
ur. 1.05.1992, s. S tan isław a i Bogusławy

— PIOTR SEBASTIAN BOCHENEK 
ur. 1.05.92, s. P io tra  i Agnieszki

— SŁAW OMIR KRZYSZTOF WOŁYNIEC 
ur. 1.05.1992, s. K rzysztofa i U rszuli

— MARTA DOMINIKA FURTAK 
ur. 3.05.1992, c. M arka i Moniki

— KAROL MIROSŁAW WESÓŁ
ur. 3.05.92, s. M irosław a i B arbary

— PATRYK DARIUSZ PAŁĘTKA 
ur. 3.05.1992, s. D ariusza i Zofii

— A LICJA  DZIOPAK
ur. 4.05.92, c. K rzysztofa i Ireny

— MONIKA MARIA MlSKOW IEC 
ur. 4.05.92, c. S tan isław a i Grażyny

— IZABELA MONIKA W ANIELISTA 
ur. 4.05.92, c. S tan isław a i Beaty

— WALDEMAR ZBIGNIEW  GOLEŃ 
ur. 5.05.1992, s. Leszka i M arzeny

— PAULINA IRENA DUBIŃSKA 
ur. 5.05.1992, c. Janusza i Jo lan ty

— PATRYCJA PROCKÓW
ur. 6.05.1992, c. Ryszarda i Joanny

Z WĄDROŻA

I ł  m aja  b.r. odbyło się kolejne posiedze
nie Zarządu Gminy W ądroże W ielkie, na 
k tórym  przedstaw iono spraw ozdanie z w y
konania budżetu za pierw szy k w arta ł bie
żącego roku.

U chw alony budżet na łączną kw otę 
4.460.704 tysięcy złotych został zrealizow a
ny w 24 procentach; w ydano 1.052.240 tys. 
zł. Procentow o w  poszczególnych działach 
przedstaw iało się następująco : rolnictw o 
—■ 28, łączność — 13, gospodarka kom una
lna — 31, gospodarka m ieszkaniow a oraz 
n iem ateriałow e usługi kom unalne ■— 16, 
ośw iata i w ychow anie — 22, k u ltu ra  i sz tu
ka — 28, ochrona zdrow ia — 87, opieka 
społeczna — 27, k u ltu ra  fizyczna i sport 
— 25, oraz adm in istracja  państw ow a i sa
m orządow a — 21.

Po XX sesji Rady Gm iny, 30 kw ietn ia 
bieżącego roku  sprzedano grun ty  w  obrę
bie wsi Postolice, przy au tostradzie, na 
tzw. m iejsca obsługi pasażera. G run ty  te 
o pow ierzchni 10 ha przekazało P aństw o
we G ospodarstw o Rolne w  Budziszowie 
M ałym w  1991 roku  na Państw ow y F un
dusz Ziemi. Uzyskane pieniądze w kwocie 
4.300 m ilonów złotych stanow ić będą do
datkow e dochody gm iny. N abyw ca zap ła
cił już p ierw szą ra tę , tj. 700 milionów. 
T erm in  płatności drugiej ra ty  przypada 
na drugie półrocze bieżącego roku, a trze 
ciej do końca stycznia 1993 roku. Zarząd 
podjął decyzję co do k ie ru n k u  zagospoda
row ania dodatkow ych wpływ ów . PGR Bu- 
dziszów Mały m a kłopoty finansow e, zale
ga z płatnością podatku  rolnego na kw otę 
144 m ilonów  złotych. Do wysokości te j 
kw oty Zarząd postanow ił udzielić pomocy 
finansow ej dłużnikow i. Decyzja nie m a 
nic wspólnego z chary ta tyw ną działalno
ścią Zarządu, lecz jest rea lizacją wcze
śniej podjętych zobow iązań Rady i Z arzą
du (jest to rekom pensata za przekazany 
grunt). W związku z tym  że koncepcja za
gospodarow ania au to strad y  przew iduje 
drugie m iejsce obsługi pasażera po p rze
ciwnej stronie drogi, zachodzi konieczność 
w ykupu ziemi od rolników  indyw idual
nych. O rien tacy jna cena za 1 ha w yniesie 
około 60 m ilionów  złotych. P onad to  po
trzebne jest dofinansow anie tak ich  zadań, 
jak : budow a m ag istra li wodociągowej Le
gnica — W ądroże W ielkie, oczyszczalni 
ścieków w  M ierczycach, gazyfikacji gminy, 
prow adzenie klas „0”, u trzym anie służby 
zdrowia, policji itd., na co potrzeba około
1,5 m iliarda złotych.

*
Nowa, funkcjonu jąca od roku  Szkoła 

Podstaw ow a w Budziszowie W ielkim  nie 
posiada boiska do p iłk i ręcznej i s ia tko 
wej. M ieszkańcy chcą w ykonać je  w czy
nie społecznym. B raku je im 4 m in złotych 
na tran sp o rt i w yrów nanie naw ierzchni. 
Szanow ni m ieszkańcy, możecie śm iało roz
poczynać prace! Zarząd poparł W aszą in i
cjatyw ę i przydzielił pieniądze.

20 m aia bieżącego roku  odbędzie się kon
ku rs na stanow isko dyrek to ra  Szkoły Pod
staw owej w Budziszowie W ielkim.

Na te ren ie  gm iny działa fundac ja  spo
łeczna pn. „Dziecko i K u ltu ra”. Spotkanie 
fundatorów  odbyło się 12 m aja  br. W po
rządku  dziennym  było spraw ozdanie f in an 
sowe oraz dofinansow anie w ypoczynku le 
tniego dzieci i m łodzieży. F undato ram i są 
jednostk i gospodarki uspołecznionej i oso
by fizyczhe.

*
Zarząd odroczył płatność podatku  ro lne

go 23 rolnikom  na w artość 15 milionów 
złotych, oraz 2 jednostkom  gospodarki us
połecznionej na kw otę 17,9 m in złotych.

Pierw szy praw dziw y festyn, 16 m aja  br. 
na „Jaw orn iku” — głosiły u lo tk i rozdaw a
ne m.in. w  naszej redakcji. Jaw orsk ie  S to
w arzyszenie Pomocy Ludziom  — główny 
organizator festynu  — zapowiedziało licz
ne a trak c je  dla tych, którzy  zdecydują się 
na udział w im prezie.

N ajbardziej zastanaw iało  mnie, czy moż
na mówić o festyn ie „praw dziw ym ” ; jeże
li tak, to jak  należy rozum ieć pojęcie fe 
stynu „niepraw dziw ego”? (Festyn, z w ło
skiego — festino, to zabaw a urządzana 
zwykle pod gołym niebem  dla w iększej 
liczby osób, z okazji jakiegoś św ięta, dla 
uczczenia jakiegoś w ydarzenia). Zabaw a 
jest tylko zabaw ą i może być udana, lub 
też nie. Ale nie czepiajm y się szczegółów.

Festyn na „Jaw o rn ik u ” n iew ątp liw ie n a 
leży uznać za udany. Nie zaw iedli o rgani
zatorzy, a i nie przesadzili, zapow iadając 
liczne a trakcje . K to był, sam  się o tym  
przekonał. U znanie budziło zaangażow anie 
ludzi pana Jack a  K rajew skiego z JSPL, 
k tórym  dzielnie pom agali działacze poli
tyczni i społeczni z Leszkiem  D ąbrow 
skim, M ariuszem  Saganow skim  i Janem  
Pacakiem  na czele. Widoczny był rów nież 
p. M arian Pańczyk, kandydat na posła z 
ram ien ia Porozum ienia C entrum  w  w ybo
rach. W śród licznie zebranych jaw orzan 
zaobserwować było można przedstaw icieli 
jaw orskiej władzy, działaczy społecznych i

*
Problem em  każdego gospodarstw a są 

padłe zw ierzęta domowe. T ranspo rt do od
ległej o 60 km  Osetnicy jest nieekonom i
czny. W 1991 r. na te ren ie  gm iny padło: 
2 szt. bydła i 500 szt. trzody chlew nej. 
Zakład U tylizacyjny w Osetnicy zapropo
now ał swoje usługi za 40 m in złotych w 
form ie opłaty zryczałtow anej. Zdaniem  
Z arządu jest to droga usługa. P rzyjęto  
więc inne rozw iązanie: U rząd Gminy bę
dzie zw racał koszty tran sp o rtu  dla trzody 
chlew nej od w agi 70 kg i więcej.

przygotow ał: LESZEK ADAMIEC

Z PASZOWIC

W odległości jednego kilom etra od P a
szowic, m ijając n iew ielki lasek, można 
dojechać do jednej z najp iękniejszych 
miejscowości gm iny Paszowice, do sołec
tw a Kłonice.

Wieś to  niew ielka, znajdu je się tam  za
ledw ie 14 budynków  m ieszkalnych, m ały 
oddział Zakładu Rolnego z W iadrow a. Soł
tysem  w si jest pan JÓ ZEF KALISZCZAK, 
pełniący tę  funkcję już k ilka kadencji. 
Doskonale dzieli on obowiązki zawodowe 
(jest kierow nikiem  w  ZOZ Jaw or) z fu n k 
cją sołtysa i p racą we w łasnym  gospodar
stw ie. Dzięki jego in icjatyw ie i przy 
w spółpracy Rady Sołeckiej w ybudow ano 
„ogródek jo rdanow ski” dla dzieci, w yre
m ontow ano drogę w iejską, zainstalow ano 
ośw ietlenie uliczne. Od 2 kw ietn ia bieżą
cego roku  ku  uldze m ieszkańców  wsi, a 
szczególnie ludzi starszych, działa nowo 
o tw arty  sklep spożywczo-przem ysłowy p. 
ANNY BEREZOW SKIEJ, czynny w  godzi
nach 9.30—17.00. Zaopatrzenie sklepu (w 
porów naniu  z poprzednim  okresem ) jest 
bardzo dobre; można tu  zjeść smaczne 
lody i napić się doskonałego piw a w  kilku  
gatunkach. P ani A nna poinform ow ała, że 
w  okresie le tn im  otw ierać będzie sklep 
także w  niedzielę.

Jednak  najw iększą a trak c ją  tej m ie j
scowości jest X V I-w ieczy pałac. Rok 1577 
to przypuszczalna data pow stania tego 
renesansow ego dworu. W 1879 roku p rze
budow anego i rozbudow anego w  stylu neo- 
renesansow ym , z ta rasam i; jest to  też 
praw dopodobnie data założenia ozdobnego 
ogrodu. Do chw ili obecnej układ  h isto 
ryczny pałacu jest stosunkow o dobrze 
czytelny, głównie dzięki zachow aniu dy
spozycji terenow ej — ogród ozdobny, uży t
kowy, część gospodarcza. Czytelne jest ta k 
że połączenie parku  z o taczającym  k ra jo 
brazem .

Piękno i położenie obiektu postanowili 
w ykorzystać jego w łaściciele, to  jest P ań 
stwowe G ospodarstw o Rolne w  Jaworze, 
z przeznaczeniem  na ośrodek kolonijno- 
-czasowy (pro jek t w ykonano w  Pracow ni 
K onstrukcji Zabytków  — Przedsiębiorstw o 
Państw ow e, Pracow nia P ro jek tów  we 
W rocławiu). Zaplanow ano także w ykona
nie zalew u wodnego z kajakam i i łódka
mi, budowę ko rtu  tenisowego, boiska spor
towego, urządzeń wypoczynkowych i za
baw ow ych dla dzieci i dorosłych, oraz w y
ciągu narciarsk iego  na pobliskie wzgórze. 
Decyzją z 29 m aja 1990 roku  naczelnik 
gm iny Paszowice udzielił PGR w Jaw orze 
pozwolenie na budowę, obejm ującą rem ont 
i adap tację  budynku i pałacu. Do chw ili 
obecnej w ykonano zaledwie część prac

sam orządow ych (nie dostrzegliśm y n a to 
m iast przewodniczącej Kom isji K u ltu ry  
Rady M iejskiej, jak  rów nież znanego ko
nesera sztuki, pana W.M.).

Niezależnie od tego głów ny cel o rgani
zatorów  został osiągnięty. Zebrano ponad 
5 m in zł na dofinansow anie w yjazdu  na 
w akacje  dzieci z najb iedniejszych rodzin 
oraz stworzono m ieszkańcom  Jaw ora  szan
sę relaksu  i w ypoczynku.

(jen)
*

SZANTY W KUNICACH
Jaw orsk i Ośrodek K ultu ry  inform uje 

zainteresow anych, że w  dniach 22—24 
m aja br. klub wodny LOK w K unicach 
organizuje Przegląd Piosenki Żeglarskiej 
SHANTIES ’92. W przeglądzie mogą b rać 
udział soliści i zespoły, pod w arunkiem  
przygotow ania trzech u tw orów  tem atycz
nie zw iązanych z m orzem , żeglarstwem , 
folklorem  m arynistycznym , tu ry sty k ą  i 
sportam i wodnym i.

Form y m uzyczne przedstaw ione przez 
w ykonaw ców  nie są ściśle określono: m o
gą to być piosenki, poezja śpiew ana, u t
w ory instrum enta lne  oraz muzyczne fo r
my kabaretow e. W ykonawcy oceniani bę
dą przez ju ry , a ocenie podlegać będzie: 
poziom artystyczny  i aranżac ja  utw oru, 
w ykonanie muzyczne i w okalne oraz ogól
ne w rażenie.

— słusznie zaczynając od przekładki d a 
chu, p rzem urow anie kom inów, w ym iany 
rynien  i ru r  spustowych. W ym ieniono sto 
la rkę okienną i drzw iow ą, ustaw iono sze
reg ścianek działowych, adaptow ano po
mieszczenia kuchenne i zaplecze kuchen
ne, rozpoczęto odnaw ianie zabytkow ego 
ogrodzenia. N iestety, od k ilku  miesięcy w 
tym  pięknym  obiekcie panu je cisza. 
P rzerw ano w ykonyw anie w szelkich prac. 
Pałac stoi opuszczony, ponury  i jakby  
sm utniejszy. Zapew ne tru d n a  sy tuacja fi
nansow a w łaściciela pałacu zm usiła do od
stąp ien ia w ykonania zam ierzonych zadań. 
Lecz stan  tak i nie może trw ać długo — 
doprowadziłoby to  do dew astacji zabytko
wego pałacu (wybito już k ilka szyb w 
oknach) i zm arnow ania dotychczasowego 
w ysiłku i w łożonych pieniędzy...

przygotow ał: ZBIGNIEW  KUBICKI

Z UDANINA

W gm inie U danin jest 800 gospodarstw  
rolnych indyw idualnych oraz k ilka PGR- 
-ów. G m ina obejm uje 14 w iosek i liczy 6 
tys. m ieszkańców. W ójtem gm iny jest p. 
Krzyszczuk.

Na la ta  1992/93 w gm innym  planie za
dań inw estycyjnych u ję to  m.in. wodocią- 
gow anie w si Drogomiłowice i Różanej, 
opracow anie dokum entacji oczyszczalni 
ścieków, zbudow anie hydroforni na te re 
nie Dam ianowa, budow a p rzystanku  au 
tobusow ego w Księżycach, rem ont w szy
stk ich  przystanków  PKS na te ren ie  gm i
ny. Rozpoczęto już budowę drogi i w odo
ciągu w  Różanej (wykonano 50% zapla
now anych robót), zaaw ansow ana jest te le 
fonizacja poszczególnych wsi.

Gm ina U danin szczyciła się jeszcze n ie
daw no produkcją zw ierzęcą (trzoda ch le
wna) i w ysokim i plonam i. N iestety, obe
cnie sy tuacja rolników , jak  w całej P o l
sce, jest trudna . Mogą oni brać pożyczki 
w  banku, ale większość z nich tego, nie 
robi (chyba, że zmusza ich do tego życie). 
Nie m ając z czego płacić zobowiązań w 
stosunku do państw a, sprzedają powoli do
robek sw ojego życia. Jak  długo to  p o tr
wa, n ik t nie wie...

przygotow ała: 
MAŁGORZATA STAW ICKA

*
W czasie w ichury  k tó ra  naw iedziła osta

tn io  nasz rejon  została uszkodzona w iata 
p rzystanku  PKS w  Snowidzy Dolnej. 
W iatr zerw ał etern itow y daszek, w  w yni
ku czego podróżni czekający na autobusy 
nie m ają  się gdzie schronić przed desz
czem. M ieszkańcy ape lu ją do W ójta G m i
ny M ściwojów o spowodowanie jak  n a j
szybszego usunięcia uszkodzeń. Do prośby 
dołączają się rów nież dzieci, dojeżdżające 
do szkoły w  Snowidzy.

*
W ójt G m iny M ęcinka podaje do pub li

cznej wiadom ości, że w dniach ll .V — 
1.VI.92 r. w  Urzędzie G m iny w  Męcince 
wyłożony jest do publicznego w glądu p ro 
jekt zm ian w planie ogólnym zagospoda
row ania przestrzennego G m iny M ęcinka.

Zainteresow ane osoby i insty tucje mogą 
w tym  czasie zgłaszać swoje uw agi i w n io 
ski dotyczące p ro jek tu  zmian. D yskusja 
publiczna odbędzie się 1.VI.1992 r. o godz.
10.00 w  budynku U rzędu Gminy, sala n r l .

O rganizatorzy przewidzieli następujące 
nagrody: GRAND PRIX  — 4 m in złotych, 
I m iejsce w kategorii zespołów  — 3 m in 
zł, pierw sze miejsce w  kategori solistów
— 3 m in zł, drugie m iejsce w katego
riach  po 2 m in zl, oraz trzecie m iejsce — 
po 1 m in zł.

Zainteresow anych udziałem  w  przeg lą
dzie prosim y o k o n tak t z Jaw orsk im  Oś
rodkiem  K u ltu ry  (tel. 28-78), gdzie można 
zapoznać się z program em  i regulam inem  
przeglądu oraz otrzym ać k a rtę  zgłoszenia.

jen

Społeczny Komitet 
Telefonizacji nr 3...

...Obejmujący ulice: K orfantego 9, 11,
17; Sikorskiego 8, 10, 12, 14, 16; Jasną  1. 
2, 3, 4, 5, 6, 7 i 8; P iękną 1, 2, 3, 4 i 5; 
Sporną, podaje num er konta bankow ego — 
BS Jaw or, n r  446-132-4 — na k tó re  n a le
ży w płacać pieniądze, zgodnie z u s ta len ia 
mi na zebraniach:
— jednorazow o, 2,5 min zł do 31 m aja  br, 

lub
— I w płata, 1 250 tys. zł do 31 m aja br,
— II w p łata  1 250 tys. zł do 30 czerwca br.
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Osiem m edali zdobyli młodzi akrobaci 
V ictorii na M strzostw ach w Olkuszu w 
dniach 14—15 m aja  (juniorzy młodsi) oraz 
16— 17 m aja  br. — juniorzy starsi.

W zaw odach juniorów  młodszych W ie
sław  Haczkiewicz zdobył srebrny  m edal w 
skokach indyw idualnych na tram polinie. 
W skokach synchronicznych na tram po li
nie W iesław Haczkiewicz i M arek S ała ta  
zdobyli m edal brązowy. W konkurencjach  
dziewcząt P aulina W oźniak była szósta.

W m istrzostw ach juniorów  starszych n a
si akrobaci byli bezkonkurencyjni, szcze
gólnie w skokach synchronicznych. Złoty 
m edal zdobyli: Jak u b  Zaim  ze Zbigniewem 
Koralewskim , sreb rny  M arek S ałata z A r
turem  Nowakowskim , a m edal brązowy 
A rtu r M iłoń z Jack iem  A rm atysem . Do 
tych sukcesów należy dodać złoty m edal 
Jakuba  Zaim a w  skokach indyw idual
nych i, m edal sreb rny  w  punk tacji ogólnej 
oraz I m iejsce w  punk tacji chłopców. 
Dodajm y, że w  pierwszej im prezie s ta rto 
w ało 219 zawodników i zawodniczek z 30 
klubów, natom iast w drugiej — 143 z 20 
klubów. G ratulu jem y.

*
W m eczach p iłkarskich  k lasy  „A” grupy 

jaw orsko-legnickiej (16 m aja br.) uzyska
no następujące w yniki:

U nia M ściwojów — Nysa W iadrów 0:5 
(bram ki dla Nysy zdobyli: St. Bobrowski
— 3, oraz po jednej B. S abat i K. L itw a. 
W meczu juniorów  zwyciężyli młodzi p ił
karze Unii 2:1. B ram ki dla zwycięzców 
zdobyli: A. Zym i J. Tokarczyk, a dla po
konanych L. Ścieżka.

Zjednoczeni Snowidza — U nia Milowice 
4:2; w meczu juniorów  również zwyciężyli 
piłkarze Snowidzy 5:1.

*
Juniorzy młodsi tren e ra  p. MIECZY

SŁAWA BIENIUSIEW ICZA zwyciężyli na 
w łasnym  stadionie zespół z Chojnowa 4:2. 
B ram ki dla K uźni zdobyli: M ariusz Bajek 
i S tanisław  Chłopek, po dwie. Dwa dni 
wcześniej, ci sam i m łodzi p iłkarze poko
nali 1:0 na wyjeździe swoich rów ieśników  
z M iedzi Legnica w ram ach  rozgrywek o 
m istrzostw o Polski juniorów . Bram kę zdo
był M ariusz Suchecki.

P ierw sza drużyna juniorów  w klasie 
„M” tren e ra  p. Zbigniewa Bieli przegrała 
w Zielonej Górze z w iceliderem  Zrywem  
1:3. N atom iast rekordow e zwycięstwo 10:2 
nad G órnikiem  Z łotoryja odnieśli tram p 
karze młodsi trenow ani przez p. K azim ie
rza S tańczaka. B ram ki dla zwycięzców 
zdobyli: Przem ysław  Gul i M arek K uźnia
— po 3, Daniel Szymanowicz — 2, oraz

A rkadiusz B aruciak  i Krzysztof S zatarsk i 
po 1. W drugim  meczu zespół tren e ra  p. 
A ndrzeja F ijo łka zrem isow ał u siebie 1:1 
z G órnikiem  Z łotoryja. B ram kę dla jawo- 
rzan  zdobył: R afał Góral.

*
Zakończyły się rozgryw ki ligi okręgowej 

brydża sportowego. P ierw sze m iejsce i 
aw ans do ligi m akroregionalnej zdobył ze
spół Chrobrego Głogów. Nasze drużyny za
jęły następujące m iejsca: szóste JO K  II, 
siódme Kuźnia, i dziew iąte Azyl.

Brydżystów  z naszego m iasta  in fo rm uje
my, że 3 lipca br. o godz. 17 w  auli I L i
ceum  Ogólnokształcącego w  Legnicy przy 
pl. K lasztornym  7 odbędzie się X X I Mi
tyng Brydżowy „W ielkie Budow y”. W ra 
m ach m ityngu odbędzie się: (3.07) Turniej 
P a r  na IMP. 4.07, godzina 10, rozpocznie 
się I sesja tu rn ie ju  P ar na M ax, o godz. 
15 — II sesja tu rn ie ju  P a r  na M ax. N ato
m iast w  niedzielę, 5 lipca, o godz. 10 od
będzie się M ityngowy T urn iej Team ów; o 
godz. 16 przew idziano zakończenie i w rę
czenie nagród.

*
K om itet O rganizacyjny obchodów 750- 

-lecia Jaw ora, redakcja  „Gazety Ja w o r
sk ie j” oraz grupa m iłośników  biegania za
praszają w szystkich chętnych (również p a
nie) do wzięcia udziału w  Biegu S ztafeto
w ym  po Ziemi Jaw orsk ie j na dystansie 75 
kilom etrów .

Rozpoczęcie biegu 24 m aja  br. (niedzie
la) o godz. 9 na jaw orskim  Rynku. Zgło
szenia p rzy jm uje redakcja  „G J”. Można 
rów nież zapisać się w  dniu  s ta rtu . P rzy
pom inam y, że uczestnik może przebiec 
dowolną ilość kilom etrów . T rasa  biegu: 

•Jaw or — Godziszowa — Snowidza —
— M ściwojów — Rogoźnica — obóz 
„G ross-Rosen” — K ostrza —- Godziszówek

— Roztoka — Jugow a — D obrom ierz —
— Bolków —• Pogwizdów —  Lipa — P a
szowice, z m etą w  Jaw orze.

Celem im prezy jest propagow anie bie
gania jako najprostszej form y aktyw nego 
wypoczynku, oraz uczczenie obchodów 
750-rocznicy naszego grodu. Bardzo mile 
w idziani są sponsorzy!

*
Bardzo udanie zadebiutow ali w  zawo

dach akrobatów  P ucharu  Polski we W ro
cław iu dw aj młodzi jaw orzanie: Zygm unt 
Czepiel i D ariusz Karczew ski. W konku
ren c ji dw ójek m ęskich w  klasie I zajęli 
trzecie miejsce, pozostaw iając w  tyle b a r
dziej u ty tu łow anych ryw ali.

*
Jak u b  Zaim z V ictorii został powołany 

do kadry  narodow ej na I edycję P ucharu  
Ś w iata w skokach indyw idualnych i syn
chronicznych (odbędą się w  Sofii w  dniach 
od 22 do 30 czerwca br). T rener p. P io tr 
nie ukryw a, że bardzo liczy na tego m ło
dego, u talentow anego zaw odnika. Jedno
cześnie p. Biegaj zaprasza w szystkich sym 
patyków  akrobatyk i sportow ej na W al
ne Zebranie MKS Victorii, k tóre odbędzie 
się 28 m aja br. o godz. 17 w  K lubie N au
czyciela.

*
W sobotnie, upalne popołudnie, 16 m aja 

br., p iłkarze trzecioligow ej K uźni pokona
li 3:0 (2:0) zespół Ziemi Lubuskiej, Pogoń 
Świebodzin. B ram ki dla jaw orzan zdobyli: 
S ław om ir B liskow ski — 2 oraz Rom an 
Szeliga.

Było. to  dobre spotkanie, w  k tórym  go
spodarze nie dali żadnych szans zaw odni
kom ze Świebodzina. P rak tycznie goście 
stw orzyli ty lko jedną sytuację, w  której 
mogła paść bram ka.

N ajlepszym  zaw odnikiem  w zespole go
spodarzy był S ław om ir Bliskowski, k tóry  
przejął rolę dyrygenta, dem onstru jąc grę 
na wysokim poziomie. P onadto  na w yró
żnienie zasłużyli: M arek P rzeryw acz i
N orbert O lanin. W drużynie gości n a jle 
pszym zaw odnikiem  był bram karz, k tó ry  
uchronił swój zespół od wyższej porażki.

Kibice z niecierpliw ością czekają na n a j
bliższą sobotę; 23 m aja o godz. 17 Kuźnia 
podejm ować będzie lidera III ligi, Lechię 
Dzierżoniów.

*
W spaniałym  me*zem, k tó ry  zakończy 

sezon ’92 w  siatków ce kobiet, będzie n ie
w ątpliw ie spotkanie 2 czerwca br. o godz.
16.30 w sali SP n r  2 drużyn Ii-ligow ych: 
KS Polonia Świdnica oraz KS G w ardia 
W rocław. W drużynach tych g ra ją  obecnie

Listy sygnały^ 
opinie...

Rejonow a K olum na T ransportu  S an ita r
nego w  Jaw orze zw raca się z uprzejm ą 
prośbą o sprostow anie wiadom ości o uży
w aniu  kare tek  Pogotowia Ratunkow ego w  
Jaw orze do celów pryw atnych.

K aretka, o k tó rej pisano w  „G J”, jest 
w łasnością ZKiMR; Pogotowie R atunko
w e w  Jaw orze nie jest w  ogóle z nią zw ią
zane.

K ierow nik Rejonowej Kolum ny 
T ranspo rtu  Sanitarnego w  Jaw orze 

RYSZARD RADOMSKI

*
P an  S tefan M ielczarek poinform ował 

nas, uradow any, że po naszej notatce 
zwrócono m u znaczną część jego trofeów  
sportowych. Czekamy jeszcze na resztę 
m edali, dyplomów i okolicznościowych p la
kietek, dokum entujących jego sportow y 
dorobek (sądzimy, że pow inny znaleźć 
m iejsce w jaw orskim  muzeum).

*
Zwrócili nam  uwagę Czytelnicy, że w y

konaw ca robót rem ontow ych w  JO K -u  nie 
posprzątał po sobie, pozostaw iając n ieupo
rządkow any daszek nad w ejściem  do b u 
dynku. In terw eniow aliśm y już w  tej sp ra 
wie, jednakże, jak  widać, bez skutku.

Czytelników inform ujem y, że jeśli nie 
pomoże kolejne przypom nienie, wskażem y 
w innych. Niech się wstydzą...

*

Ład i porządek w kraczają do naszego 
m iasta. Może w ’ęc i PKS zain teresu je się
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w yglądem  przystanków  na placu dworco
wym? Szczególnie podśw ietlenia num erów  
w ym agają odnowienia.

*

O trzym ujem y liczne telefony od naszych 
Czytelników o zróżnicow aniu cen pieczy
wa. Przedstaw iciele naszego państw a — 
m ówią — zapew niali, że ceny pieczywa 
żytniego nie ulegną zm ianie. Faktycznie 
w  sklepie GS „SCh” przy pl. W olności ce
na pozostała, ale obniżono w agę bochenka 
chleba. Czy będzie zorganizow ana kon tro 
la handlu? — py tan ie to k ie ru ją  nasi Czy
telnicy pod adresem  władz.

*

U kazała się nowa książka telefoniczna 
woj. legnickiego. Szkoda tylko, że przed 
drukiem  nie została spraw dzona przez o- 
sobę znającą nasze miasto. Zaw iera bo
w iem  w iele pom yłek i błędów, np. dla a- 
bonentów  ■ teąo sam ego budynku podaje 
różne nazw y tych sam ych ulic (Arm ii R a
dzieckiej i Piłsudskiego, B ieru ta i S taro 
m iejska, N owotki i Strzegom ska). W ystę
pu ją także zniekształcenia niektórych n a 
zwisk. P iękne i drogie w ydanie, żal, że 
budzi uwagi.

*

Z przyjem nością odnotowujem y, że n ie
bezpieczną studzienkę przy ul. Chem ików 
(o k tó rej pisaliśm y) w yreperow ano, a n a 
w ierzchnię ulicy wyżwirowano.

*

Czyja jest sto jąca od k ilku  miesięcy na 
ul. Czarneckiego 3, a coraz bardziej de
w astow ana pakam era, po budow lanych?

*

Sygnalizuje nam  nasza Czytelniczka, że 
ze względu na wielkość m iasta  celowym 
w ydaje się umieszczenie w śródm ieściu in 
form acji o kursow aniu  pociągów i au tobu
sów. Obecnie jest to ty lko osiągalne na 
dw orcu kolejowym . Pom ysł poddajem y 
pod rozw agę kierow nictw u PKS i PKP.

*

W gospodarstw ie rolnym  przy ul. Cho
pina 2 stoi niedokończona budow a kiosku. 
Czytelnicy zapy tu ją  (ponieważ w ygląda on 
już na ruinę), czy nie należałoby przy
śpieszyć budowy bądź rozebrać m ury? 
Obecnie stanow ią one w ątpliw ą ozdobę.

*

Zwrócili się do nas Czytelnicy z zapy
taniem , kto w ykonuje roboty telefonicz
ne (studzienki) na ul. M ickiewicza i kiedy 
usunie bałagan, pozostawiony po w ykona
nych pracach.

*

O trzym aliśm y wiele sygnałów  od Czy
teln ików  i kupców w  spraw ie kiosku „U 
Zośki”, usytuow anego przed w ejściem  do 
JO K -u. Przew ażnie były to opinie nega
tyw ne. Nasz w ydaw ca otrzym ał polecenie 
z Ratusza, aby przenieść kiosk w  inne, 
mniej kontrow ersyjne miejsce.

Ogłaszamy zatem  konkurs na w skazanie 
m iejsca, gdzie ten kiosk m ógłby prowai- 
dzić działalność, nie w adząc nikom u. P od
powiedzi, na kartce  przyjm ujem y do 25 
m aja  br. w  redakcji. Osobie, k tó ra  wskaże 
najlepsze miejsce, w ydaw ca fundu je  n a 
grodę w  wysokości 1 m in zł!

*

P ani J.K. (nazwisko do w iad. red.) zgło
siła nam , że w łaściciel posesji przy ul. 
Chopina, chcąc uchronić swoje ogrodzenie 
od wyczynów chuliganów, nabił gwoździ, 
k tóre skutecznie m ają ich od tego odstra
szyć. N iestety, w ysta jące gwoździe zagra
żają rów nież przechodzącym  tam tędy dzie
ciom — pow iedziała nam  Czytelniczka.

*
M ieszkańcy z ul. Zachodniej dopom ina

ją  się o urządzenie tam  chodników, wzglę
dnie w ydzielenie pasów jezdni wyłącznie 
dla pieszych. Zdarzył się tu  nie tak  dawno 
w ypadek — samochód po trąc ił 6-letnie 
dziecko idące ciasną uliczką...

P rzy okazji urządzania chodników dla 
pieszych proszą drogowców o ponowne u- 
staw ienie zniszczonego przez chuliganów 
znaku ograniczającego prędkość do 40 km  
na godzinę, umieszczonego od strony zale
wu, a także zakrycie studzienki kanaliza
cyjnej na ul. Zachodniej. W padło do niej 
niedaw no m ałe dziecko!

Czytelnicy z te j części m iasta zasygna
lizowali nam  także w yłam any znak dro
gowy, leżący w  rowie w  tej okolicy (ozna
czający drogę podporządkowaną).

*

P an  Tadeusz S tanaszek z ul. M ickiewi
cza 3 dziękuje za naszym  pośrednictw em  
Urzędowi M iasta za „bardzo solidne upo
rządkow anie skarpy  rzecznej, niw elację te 
ren u  i naw iezienie urodzajnej ziemi na u- 
rządzane tam  działki” , oraz bezpośrednim  
w ykonaw com  robót — za napraw dę do
brze w ykonaną robotę pod kierow nictw em  
p. Leszka, operatora spychacza.

ak tualne  kadrow iczki, zarówno w  kategorii 
juniorek , jak  i seniorek, z ak tualn ie n a j
lepszą polską zawodniczką D orotą Sw inie- 
wicz z Polonii Świdnica.

Szczegóły techniczne podam y w  nas tęp 
nym  num erze.

*
W dniach 3—4 kw ietn ia br. w  C hrzano

wie rozegrano M istrzostw a Polski Jun io 
rów  w  kulturystyce. Ognisko TK K F „P iast” 
Jaw or reprezentow ało  na nich dwóch za
wodników: M arek W alczuk i Jerzy  P isul- 
ski, ubiegłoroczny M istrz Polski w  k a te 
gorii do 80 kg.

W wadze do 70 kg M arek W alczuk pow
tórzył ubiegłoroczny w ynik  i zajął 5 m ie j
sce w  silnie obsadzonej konkurencji. N a
tom iast Jerzy  P isulski zają ł 3 m iejsce w 
najsiln iej obsadzonej wadze ponad 80 kg. 
Ju rek  nie tra f ił z „rzeźbą” ze względu na 
dw utygodniow e przyśpieszenie m istrzostw , 
ale zajęcie trzeciego m iejsca w doborowym  
tow arżystw ie jest rów nież sukcesem . N a
leży zaznaczyć, że w stosunku do ubiegłe
go roku P isulski s ta rtow ał w kategorii o 
10 kg cięższej.

W m iesiąc po M istrzostw ach Polski, 3 
m aja  br. w  S trzelin ie odbyły się ogólno
polskie zawody w ku ltu rystyce o puchar 
tego m iasta. P ierw sze m iejsce w kategorii 
juniorów  zajął Je rzy  Pisulski. N atom iast 
w  kategorii open z udziałem  seniorów  J u 
rek  był drugi, pokonując w ielu znanych 
ku ltu rystów . G ratu lu jem y i życzymy dal
szych sukcesów.

J.M.
*

5 m aja br. w  Roztoce odbyły się „Biegi 
M aluchów ”. S tartow ało  204 zaw odników  i 
zawodniczek ze szkół gm iny Dobrom ierz. 
Zwycięzców przedstaw im y w  następnym  
num erze gazety.

*
30 kw ietn ia odbył się w  LO w  Jaw orze, 

w  ram ach  obchodów 750-lecia m iasta, tu r 
niej koszykówki mężczyzn. Zorganizował 
gó nauczyciel k u ltu ry  fizycznej p. W ie
sław  W iśniowski. Sędzią głównym  był p. 
D ariusz Subócz.

W tym  m araton ie koszykarskim  wzięły 
udział drużyny rep rezen tu jące Zespół Szkół 
Zawodowych z ul. W rocław skiej i Zespół 
Szkół Zawodowych „A grom et”. Nie zab ra
kło też gospodarzy, pierw szej rep rezen ta
cji LO. Do w spółzaw odnictw a w łączyły się 
rów nież reprezen tacje ab itu rien tów  i absol
w entów  jaw orskiego liceum.

Główne trofeum , puchar ufundow any 
przez dyrek to ra  szkoły, zdobyli gospodarze, 
pierw sza rep rezen tacja  LO.

*

K ilka osób zasygnalizowało nam , że pie
k arn ia  PSS przy ul. Strzegom skiej, k ie ro 
w ana od kilku  miesięcy przez p. W iesła
w a Cym era, zaczyna coraz pow ażniej kon
kurow ać swoimi w yrobam i z innym i w y
tw órcam i pieczywa. — Chleb z p iekarn i 
PSS jest nie ty lko bardzo sm aczny i św ie
ży, ale w dodatku tan i — poinform ow ały 
nas — kosztuje bowiem  3400 zł, a bułki 
zw ykłe po 550 zł.

Plotki ploteczki...

Jeden z naszych Czytelników  po obej
rzeniu setnego num eru  „G J” stw ierdził: 
W am stuknęła setka, ale d rukarzom  co 
najm niej pół litra...

*

Oburzony głos w  słuchaw ce wykrzyczał 
do nas: K to w padł na pomysł zrobienia 
z Ratusza czerwonej oberży! Toż to horror, 
płonący wieżowiec!

Nie wiem y na pewno, ale dom yślam y 
się o co chodzi.

*

Jeden z przyjaciół naszej redakcji, na 
py tan ie Czytelnika o oryginalną kolory
stykę setnego num eru  „G J” stw ierdził: 
Kogoś tu  krew  zalała, że tak  długo u trzy 
m ali się na rynku  w ydawniczym .

*

W racacie do starych  tradycji, czy prze
w idujecie przyszłość — spytał starszy  pan 
kupu jący  naszą „setkę”. Czy to  żart, czy 
przepowiednia...

*

W śród uwag pod adresem  pierw szej 
strony- setnego num eru  były i te bardziej 
jadow ite. Nie dziwi nas to. O kazuje się, 
że n iefo rtunn ie dobrany przez d rukarzy  
kolor (czerwony — a wg naczelnego — b ru 
natny) działa, podobnie jak  na byki, pod
niecająco na stare grzechotniki i pozostałe 
gady.


